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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym.

W W arszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą, miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

s
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po połuduin.

OGŁOSZENIA.
Reklamy za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajcłimana i 
Spółki, ulica Senatorska.

Uedakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Peatralny nr. &—1'elefon liedakcji 2(JS. — Pelefon administr. 5AS. 
A9 Lodzi kantor własny, Piotrkowska telefonu nr. 313.

— Jutro, d. 18-go maja, jako w wysoce uroczy
stym dniu urodzin Jego Cesarskiej Wysokości Cesa- 
rzewicza Następcy Tronu Wielkiego Księcia Mikoła
ja Aleksandrowicza, o godzinie 10-ęj zrana, w soborze 
katedralnym prawosławnym odprawione będzie na
bożeństwo. Jednocześnie takież nabożeństwa odpra
wione będą w świątyniach innych wyznań.

— Jutro, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-ka- 
pucyńskim) trzeci dzień kończący uroczyste nabożeństwo, 
poświecony czci św. Feliksa, patrona dziatek. Przed ołta
rzem tego świętego odprawiona będzie o godz. 8-ej zrana 
solenna wotywa, suma o g. 11-ej przed południem i kaza
nie. Po południu nieszpory solenne ze zwyklami obrzę
dami przy zakończeni^ 40-godzinnego nabożeństwa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpu
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 
9Ą zrana.

— W kaplicy Pana Jezusa w kościele arcbikatedralnym 
św. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa.______ ___________________________

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Sesja sejmów przedlitawskich zamkniętą będzie 

■w toku bieżącego tygodnia, to jest przed Zielonemi 
Świątkami, ponieważ na dzień 25-ty b. m. zwołano 
już delegacje wspólne do Wiednia, a wielu najwybi
tniejszych członków izb sejmowych zasiada również 
w delegacjach. Sejmy Galicji i Tyrolu mają być 
znowu tylko odroczone, w lecie zaś napowrót dla u- 
kończenia rozległego pensum ustawodawczego zwo- 
ane. s

I Zastosowaćby ten sposób postępowania należało i 
; do sejmu czeskiego, gdyby istotnie rządowi leżało na 
I sercu popchnięcie naprzód drastycznej kwestji utwo- 
! rżenia dwóch nowych sądów okręgowych: niemie- 
j ckiego w Trutnowie, a czeskiego w Szlanie. Zdaje 
: się wszakże, iż rząd przedstawił te operaty komisji 
] obradującej przy praskim sądzie apelacyjnym do 
i wyrażenia opinji sejmowi tylko dlatego, ut dliguid 
I fecisse videatur,nie zaś w szczerym zamiarze rozwią- 
| zania trudnego problematu. Komisja sejmowa od- 
I rzuciła obydwa projekty rządowe w części dlatego, 

iż stoi na stanowisku zasady, wyrażonej już w rezo
lucji posłów czeskich z d. 1-go listopada, która orze
kła, że z dalszym podziałem kraju na nowe okręgi 
wyborcze należy wstrzymać się aż do chwili prze
prowadzenia zupełnego równouprawnienia obu naro-

I dowości w Czechach, po części także, ponieważ więk
szość komisji, której sprawozdawcą jest przedstawi
ciel kurji magnackiej, dr. Trakal, zamiast sądu o- 
kręgowego w Szlanie, proponuje ze względów lokal
nych i gospodarczych raczej utworzenie takiegoż są
du albo w Beruniu (Beraun) albo w Raudnic. Gdyby 
sprawozdanie komisji stanęło istotnie na porządku 
obrad pełnego sejmu, rozwinęłaby się obszerna dys
kusja na tle poronionej ugody czesko-niemieckiej, a 

; na taką dyskusję czasu już niema, potrzeba bowiem 
uchwalić przedewszystkiem budżet krajowy, a kilka 

j dni już tylko do zamknięcia sejmu.
Takież losy czekają zapewne również i adres mło- 

! doczeski, nad którym w komisji toczą się dotąd roz
prawy w nieobecności niemców i samego wniosko
dawcy, dr. Juljusza Gregra. Nieobecność tego osta
tniego zdaje się świadczyć o tern, że sam on jest prze
konany o praktycznej bezowocności podjętej akcji i 

| że wniosek swój postawił dla zasady tylko, nie zaś dla 
I wywarcia jakiegoś aktualnego efektu.
I Uroczystość odsłonięcia pomnika lionwedów w Bu- 
i dapcszcie, której po uchwale sobotniej sejmu węgier

skiego i po zajęciu przez rząd stanowiska neutralne
go przepowiadano spokojny i harmonijny przebieg, 
uznaną została przez wspólnego ministra wojny, ba
rona Bauera, za demonstrację polityczną, skutkiem 
czego zabronił on nietylko członkom czynnej armji, 
ale nawet rezerwistom, emerytom wojskowym i ka
pelanom uczestniczenia w niej w uniformach. Roz
kaz ten ministra, zakomunikowany załodze budape
szteńskiej odezwą komendanta placu, fmp. księcia 
Lobkowica, pod d. 10-ym maja, wywołał gwałtowny 
ferment w kołach opozycyjnych i wczoraj już hr. Ap- 
ponyi stanął z interpelacją w sejmie, pytającą rząd, 
co mogło skłonić wspólnego ministra wojny do 
napiętnowania uroczystości narodowej, w której u- 
czesthiczy reprezentacja kraju, mianem politycznej 
demonstracji?

Prasa niemiecka zajęta jest dziś przedewszystkiem 
sprawą ogłoszonego przez Voruarts listu księcia Al
berta pruskiego w sprawie pojednania księcia Bis- 
marka z cesarzem. List uznano powszechnie za au- 

! tentyczny; przypomniano sobie, że ten sam Vor- 
• wiirts zamieścił przed dwoma laty jeszcze drastycz- 
I niejszy list księcia Jerzego saskiego w sprawie znę

cania się podoficerów niemieckich nad żołnierzami, 
i który okazał się także autentycznym. Jaką drogą 
: organ socjalno-demokratyczny dochodzi do swoich 
i sensacyjnych odkryć, mniejsza o to; mniejsza nawet 
j o kłamliwą insynuację jego, jakoby ks. Bismark w r, 
j 1890-ym gotów był do zamachu stanu i zaniechał go 
' tylko w braku jenerała, który zdecydowałby się na

otwarcie wystawy.
(Sprawozdanie specjalne Kurjera Warszawskiego.)

Chicago, d. 1-go maja.
Godzina siódma rano. Wyglądam przez okno. 

Niebo pochmurne, na ulicy błoto, a lekki deszczyk, 
u nas kapuśniaczkiem zwany, mży, mży bez końca.

Od miesiąca prawie ulewy, śniegi i wichry doku
czają, jak na złość, miastu, a nigdy może nie pragnę
ło ono pogody tak, jak obecnie. Dzisiaj szczególnie 
powinno słońce wesoło świecić, dziś bowiem obchodzi 
Chicago uroczystość otwarcia kolumbijskiej wystawy 
wszechświatowej.

Uroczystość ta ma zacząć się o godzinie dziesiątej, 
spieszę się więc, gdyż do placu daleko, a nie chciał- 
bym stracić nic z widowiska.

Gubernator stanu uznał dzień dzisiejszy świąte
cznym, wszystkie więc biura rządowe, banki i wię
kszość sklepów pozamykano. Na błotnistych, mgłą 
okrytych ulicach ludu pełno. W tramwajach trudno 
o miejsce. Z okien i dachów ciężko powiewają prze
moczone deszczem różnokolorowe flagi i draperje.

Im więcej zbliżam się do środka miasta, tern tłumy 
większe. Dążą one w jednym kierunku: ku brzegom 
jeziora. Tam bowiem, z końca ulicy Van Buren, od 
dziś kursować zaczynają specjalne pociągi i parowce 
bezpośrednio do wrót wystawy.

V siadam do pociągu. Wagony przepełnione. Ru
szamy. W przeciągu 15 minut przebywamy osiem 
mil angielskich. Stajemy przy 62-ej ulicy. Sto kro
ków od ogrodzenia wystawy. Sto kroków—przestrzeń 
niewielka , tłum jednak zastanawia się nad jej prze
byciem. Żółte, rzadkie błoto wcale nie zachęca. Lecz 
trudna rada! Zakasawszy inexprimable, jazda na
przód! Pierwsza przeszkoda ominięta.

Przy turnikietach ścisk i wrzaski. Urzędnicy wy
stawowi nie mogą nadążyć z odbieraniem biletów. 
Myślałem, że tylko u nas istnieje zwyczaj pchania się 
bez potrzeby. Tymczasem i amerykanie nie grzeszą 
cieroliwością.

Jestem na placu wystawy. Zdawałoby się, że za
rząd, spodziewając się tłumów, uporządkuje przynaj
mniej drogi. Gdzietam! I tutaj błota po kostki. Pu
bliczność zbiera więc porozrzucane wszędzie deski od 
pak i rusztowań i układa sobie kładki.

Przynajmniej wzdłuż gmachu ogrodnictwa droga 
i ubita. Można stąpać śmiało. Ołowiane niebiosa 

odbijają się w ciemnych wodach stawów. Na wy
spach poczerniałe od deszczu drzewa smutno wycią
gają w górę zupełnie jeszcze nagie gałęzie. Gdzie- 

I niegdzie zieleni się murawa.
Przed nami migoce złocista kopula gmachu admi

nistracji. Tam jest punkt zborny, tam więc dążymy. 
I Minąwszy gmachy elektryczności i górnictwa, jeste- 
I śmy nareszcie u celu. Ogromny plac szary jest od 

ludu, który ławą kieruje się ku wschodniej jego stro
nie, gdzie, oparta o ścianę gmachu administracji, pię
trzy się wielka trybuna dla prezydenta, ministrów, 
ciała dyplomatycznego, zaproszonych gości i orkie
stry złożonej z 300 muzyków.

Nikt już nie zważa na deski, stosy gruzu i hanie
bne błoto. Każdy chciałby stanąć jaknajbliżej wy
stającej z trybun estrady, na której ma zająć miejsce 
prezydent z ministrami. Na estradzie tej, prócz sze
regu foteli, stoi jeszcze stół nakryty flagą Stanów 
Zjednoczonych, na nim zaś niewielki postumencik, 
obity pluszem amarantowym i niebieskim, z umie
szczoną u szczytu błyszczącą maszynką. Jest to gu
zik elektryczny, którego naciśnięcie ma puścić w ruch 
maszyny i zwiastować urzędowe otwarcie wystawy.

Prędko napełnia się plac tak, że łokieć z łokciem, 
ciało z ciałem się styka. Zewsząd sterczy morze ka
peluszy i parasoli. Nawet na gzymsach i dachach bu
dynków sąsiednich czernieją całe szeregi i grupy cie
kawych. Powoli i trybuny zaludniają się cylindrami, 
barwnemi tualetami dam ijaskrawemi mundurami 
przedstawicieli państw zagranicznych. Ogólną we
sołość wywołuje ukazanie się deputaeji korejczyków 
ustrojonych w czarno-źółto-czerwone szaty jedwabne 
i wysokie, spiczaste, ceratowe kapelusze o wielkich 

i rondach, sterczące na czubkach głów okrytych czar- 
i nemi myckami.'

Ciemne chmury rozstępują się stopniowo. Blade 
j promienie słońca ciekawie spoglądają na ziemię. Pa- i

! rasole kryją się wśród tłumów, na trybunach błyska- 
: ją złote galony, kaski i szable, lśnią pióropusze i 
! kwiaty. Twarze pań rozpogadzają się razem z nie- 
I biosami.

Godzina jedenasta. Z orkiestry umieszczonej da
leko, u szczytu trybun, dolatują dźwięki strojonych 
instrumentów. Nagle wszczyna się ruch niezwykły. 
Z wejścia, urządzonego pośrodku, wynurza się cały 
szereg ichmościów w cylindrach i ciemnych ubra-. 
niach. Ogromny okrzyk tłumów zabrzmiał w powie 
trzu, kapelusze i chustki zakołysaly się ponad głowa
mi. Grover Cleveland, popularny prezydent Stanów 
Zjednoczonych, otoczony ministrami i zarządem wy
stawy, zbliżył się ku swojemu miejscu.

Stałem o jakie dziesięć kroków od estrady, na któ
rej zasiadł. Mogłem więc dobrze przypatrzeć się pa
nu „executive”, tak bowiem amerykanie nazywają 
prezydenta.

Niewielkiego wzrostu, otyły, o łysej lecz kształt
nej głowie, małych, niebieskich oczach i niewielkich, 
siwych wąsach, nader miłe sprawia wrażenie. Pomi
mo uśmiechu ciągle koło ust krążącego, znać w ry
sach energję i stanowczość.

Ledwie, że zasiadł na fotelu, gdy okrzyki tłumu 
powitały nową grupę. Był to książę de Veragua, po
tomek Kolumba, gość rządu Stanów Zjednoczonych, 
otoczony rodziną i świtą.

Uczeni powiadają, że ludzkość karłowacieje. Spo
glądając na potomka wielkiego odkrywcy Ameryki, 
można uwierzyć temu.

Grand hiszpański! Według naszego pojęcia, to coś 
wspaniałego, dumnego. Tymczasem książę, mała to, 
niepozorna, komiczna nawet figurka: Niewielkie, 
błond, zdaje się, że farbowane, faworyty, u nas kotle
cikami zwane, gładko wygolone wargi i broda, usta 
ku dołowi zsunięte, nos zakrzywiony, niewyraźne 
oczy, czupryna w górę podczesana, kadłub drobny— 
oto wszystko.

Za to strój wspaniały. Złocisty mundur admirała 
hiszpańskiego, niebiesko-biała wstęga przez ramię, 
błyszczące gwiazdy na piersiach, szpada o złotej rę
kojeści u boku, galonowany pierog ze strusiemi pió
rami na głowie.

i Prezydent powstaje na przyjęcie gościa. Ująwszy
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pronunciamiento. Chodzi natomiast o rzecz samą, 
stanowiącą osnowę listu.

Trudno zaiste o ostrzejszą satyrę, jak ów projekt 
proboszcza Witzlebena, który potrzebuje aż orędo
wnictwa księcia rejenta brunświckiego na to, aby na 
uroczystość odsłonięcia pomnika cesarza Wilhelma 
I-go módz zaprosić ostatniego z żyjących paladynów 
zmarłego monarchy, tego właśnie, którego postać 
dłuto rzeźbiarza unieśmiertelniło obok samego cesa
rza. Nie dosyć na tern — pozwolenia na zaproszenie 
to odmówiono!

Dalsze komentarze, z któremi występuje groma
dnie prasa niemiecka, wydają nam się wprost zbyte
czne. Po co tu ględzić o widokach powrotu księcia 
Bismarka do władzy, skoro wiadomem jest, że stary 
kanclerz, który rozpoczął świeżo 79-ty rok życia, sam 
już dziś o powrocie nic marzy? To tylko jest rzeczą 
pewną, że pojednanie się z nim cesarza w obecnej 
chwili' wyborów do parlamentu oddziałałoby korzyst
nie na sytuację wewnętrzną Niemiec. Oczywiście 
wszakże do pojednania owego bardzo daleko, skoro 
nic pozwolono nawet wystosować wezwania do księcia 
Bismarka, aby w dniu odsłonięcia pomnika stanął 
u spiżowych stóp swojego „starego pana”.

Rząd madrycki odniósł wielkie zwycięstwo nad 
opozycją republikańską w sprawie odroczenia wybo
rów municypalnych. Nietylko parlament ogromną 
większością 239 głosów przeciw 7-miu uchwalił od
roczenie, ale nie przyszło nawet do projektowanych 
zaburzeń na wielką skalę. Mimo cichego fermentu 
w Barcelonie, Saragosie, Walencji i kilku innych 
miastach prowincjonalnych, dzień niedzielny przeszedł 
spokojnie w Hiszpanji. Kraj stanął po stronie rzą
du, uznając niezbędność reformy władz municypal
nych. Br. Z.

OSwlBtlBDie elektryczae Warszawy.
II. Stacja centralna.

Jak Już wspomniałem, stacja centralna jest zakła
dem wytwarzającym i wysyłającym na miasto prąd 
elektryczny do lamp na ulicach i w domach. Prąd 
ten powstaje w maszynach dynamoelektrycznycb, 
a do poruszania ich służą motory.

Fabrykacja dynamomaszyn doszła już dzisiaj nie
mal do doskonałości, gdyż, według wszelkich przewi
dywań, znaczniejszy postęp na tern polu jest już nie
możliwy.

Pomimo to niewiele jest fabryk na świecie, wyra- I 
biająoych maszyny7 istotnie dobre. Większość nawet 1 
bardzo rozpowszechnionych systemów dynamoma- | 

szyn pozostawia wiele bardzo do życzenia tak pod 
względem trwałości, jak wydajności.

Do stacji centralnej tych rozmiarów, co projekto
wana w Warszawie, wybrać trzeba maszyny wypró
bowanej pod każdym względem dobroci, gdyż od te
go w wysokim stopniu zależy ekonomiczne i porzą
dne działanie stacji. Cena maszyn stanowi tu wzgląd 
drugorzędny, to też niewątpliwie pod uwagę wzięte 
będą jedynie tylko wyroby7 pierwszorzędnych fabryk 
zagranicznych, a nawet i tu zachować należy wielką 
ostrożność.

Na motory zostaną uży7te na naszej stacji central
nej maszyny parowe o trzech cylindrach i wysokiej 
szybkości (150 do 200 obrotów na minutę).

Trudno jest bez rozleglejszego materjału wytwo
rzyć sobie dokładniejsze pojęcie o sile potrzebnych 
maszyn parowych, zauważę jednak, że na samo 
oświetlenie ulic będzie potrzeba około 2,000 koni pa
rowych, oświetlenie zaś domów prawdopodobnie kil
ka razy ilość tę przeniesie.

Jeżeli dołączymy do tego znaczną, niezbędną tutaj 
rezerwę, zrozumiemy, jak potężną baterję maszyn 
i kotłów parowych posiadać będzie projektowany za
kład.

Jakkolwiek maszyny parowe na stacji centralnej 
muszą odznaczać się specjalnemi i bardzo wysokiemi 
zaletami, jednak ze względu na to, że fabrykacja 
ich jest u nas dawną i dosyć rozwiniętą, wydaje mi 
się rzeczą możliwą powierzenie dostawy maszyn i ko
tłów jednej z fabryk krajowych. O to powinny posta
rać się same fabryki, a przedewszystkiem przez od
powiednie przygotowanie się wykazać zdolność do 
zadowalniającego wykonania obstalunku.

Prócz dynamomaszyn i motorów, stacja centralna 
zostanie uzbrojona w cały system różnych przyrządów 
mierniczych i regulujących. Maszynista ma możność 
objąć jednym rzutem oka całość działania stacji 
i w jednej chwili działanie to odpowiednio modyfi
kować. Każda niedokładność w funkcjonowaniu urzą
dzeń elektrycznych, wynikła gdziekolwiek, w najdal
szej nawet części miasta, będzie natychmiast spo
strzeżona na stacji: można też ją szybko usunąć.

Jeżeli np. w którejkolwiek lampie przewodnik ele
ktryczny zetknie się z ziemią (najczęściej za pośre
dnictwem rur gazowych lub wodociągowych), to mo
głaby ztąd wyniknąć znaczna strata prądu, a nawet 
wadliwe palenie się lamp okolicznych. Wypadek 
taki będzie natychmiast sygnalizowany na stacji 
przez odpowiedni aparat, i maszynista, nie ruszając 
się z miejsca, za pomocą bardzo prostej manipulacji, 
w jednej chwili, uszkodzoną lampę od całej sieci 
przewodników odetnie.

Kanalizacja elektryczna.
Prąd, wytworzony na stacji centralnej, doprowa

dzają do lamp przewodniki elektryczne, które rozpo
ścierając się olbrzymią siecią po calem mieście, two
rzą tak zwaną kanalizację elektryczną.

Przewodniki są to druty, liny lub sztaby miedzia
ne. Miedź musi tu być chemicznie czystą, każda bo
wiem nawet najmniejsza domieszka żelaza, fosforu 
lub też innego obcego ciała w wysokim stopniu obni
ża przewodnictwo elektryczne. Miedź taką otrzymują 
za pomocą procesu, zwanego elektrolizą.

Różne przewodniki, tworzące kanalizację, posia
dają rozmaite grubości zależnie od tego, ile prądu 
ma przez nie przepływać, innemi słowy przewodnik 
musi być tern grubszy, im więcej lamp ma on prą- 

| dem zasilać.
, Przy projektowaniu tak rozległej instalacji, jak 
i warszawska, najwięcej przedstawia trudności wyzna- 
! czenie potrzebnej grubości przewodników.

Przewodniki zbyt cienkie ogrzewają się zanadto 
pod działaniem prądu, co powoduje nieprodukcyjną 

i stratę siły i obniża ekonomiczną wartość całego 
1 przedsiębiorstwa; przewodniki zbyt zaś grube wskutek 

wysokiej ceny miedzi, powiększają niepotrzebnie ko
szty instalacji.

i Aby racjonalnie ustosunkować grubości przewo- 
, dników, potrzeba z góry wiedzieć, ile prądu zuźytko- 
j Wywać będzie każda okolica miasta. Wymaga to 
i dużego materjału i dość żmudnych poszukiwań.

Odpowiedzi na okólnik, rozesłany niedawno przez 
j magistrat, mają właśnie do tego celu być użyte.

Jest rzeczą bardzo ważną, aby odpowiedzi te wy
padły istotnie wyczerpująco. Przedewszystkiem na
leży tu oznaczyć przybliżoną ilość i rodzaj lamp, ja
kie w danym lokalu byłyby potrzebne; inne pytania 
okólnika posiadają znaczenie drugorzędne.

Deklaracje takie do niczego nie zobowiązują, nale
ży je wszakże robie sumiennie i dokładnie. Każdy 
powinien zadeklarować tyle lamp, ile przy najbar
dziej sprzyjających warunkach mógłby istotnie u sie
bie wprowadzić.

Należy przytem zrobić przypuszczenie, że pokry
cie kosztów instalacji jest bardzo łatwe i kiero
wać się jedynie tylko istotnemi potrzebami swego lo
kalu.

Na środkowych ulicach miasta kanalizacja ma 
być podziemna, t. j. przewodniki zostaną umie
szczone w ziemi, na ulicach odleglejszych kana
lizacja będzie powietrzną, t. j. przewodniki beda prze
prowadzone na slupach i izolatorach, podo'bniejak 
druty telegraficzne lub telefoniczne.

Cala ta sieć przewodników musi być doskonale 
izolowaną, tak, aby prąd nie mógł spływać i ginąć 

go za rękę, sadza obok siebie. Za nimi miejsca zaj
mują: brat księcia markiz de Barboles, syn—Don Cri- 
stobal-Colon y Aquilera, obaj także umundurowani, 
księżna z córką, pani Palmer, dyrektorka wystawy 
pracy kobiet, wice prezydent Stanów Zjednoczonych 
Stevenson, jeneralny dyrektor wystawy Davis, gu
bernator stanu Illinois Altgeld, burmistrz miasta Chi
cago Harrison i inni.

Za danym znakiem orkiestra intonuje „Wielki 
marsz kolumbijski”, skomponowany umyślnie na o- 
twarcie wystawy przez tutejszego kompozytora Jana 
K. Paine’a.

Wszyscy słuchają z zajęciem doskonałego wyko
nania tego wspaniałego dzieła. Zaledwie ostatni a- 
kord muzyki ucichł w powietrzu, zbliża się do kraju 
estrady, prowadzony przez dwóch panów7, ociemnia
ły starzec, czarno ubrany, o białych jak śnieg wło
sach, wąsach i brodzie. Jest to Rev. W. H. Milburn, 
kapłan prezbiterjański. W trochę przydługiej mo
wie uprasza on Niebiosa o błogosławieństwo dla 
wspaniałego dzieła wystawy. Niektóre tylko zdania 
dolatują do uszu osób bliżej stojących, to też publi
czność niecierpliwi się. Nareszcie mowa skończona. 
Starzec cofa się, natomiast występuje młoda, dosyć 
przystojna blondynka, ubrana w czarną atlasową su
knię i hiszpańską, koronkową mantyIkę. Z progra
mu dowiaduję się, że to panna Jennie Couthony.

Rozwija ona kilka arkuszy papieru i podobno de
klamuje sążnistą ode na cześć Kolumba, napisaną 
przez prof. W. A. Croffut. Mówię „podobno”, gdyż 
literalnie nikt jej nie słyszy. Publiczność nie może 
wytrzymać.

— Set down! (siadaj).
— Enough! (dosyć).
— Grover, Grover! (imię prezydenta)—odzywają 

glosy. To też deklamatorka płoni się i prędko 
1. ńczy.

— Aa!—wyrywa się z ust tłumu.
Orkiestra, gra uwerturę z opery Wagnera „Rienzi”; 

gdy skończyła, po wstaje jeneralny dyrektor wystawy 
Davis.

W obszernej mowie, skierowanej głównie do pre
zydenta, zaznacza on wysiłki czynione dla dopro
wadzenia wystawy do skutku, dobrą wolę i ofiarność 

obywateli Stanów Zjednoczonych i rządów całego 
świata, wreszcie dziękuje wszystkim za przyczynie
nie się do uświetnienia tego dzieła.

I jego mowa słyszaną jest, i to tylko urywkami, 
zaledwie przez najbliżej stojące osoby.

Tłumy, zmęczone kilkogodzinnem staniem, krzyczą i 
na dobre.

•— Siadać! Grover, Grover!—krzyczą setki.
—- Grover, przyciśnij że guzik! odzywa się jakiś I 

głos tubalny.
Wszyscy w śmiech. Pan Davis siada. Prezydent | 

Stanów Zjednoczonych zbliża się do stołu.
Krzykom, oklaskom, świstom (także oznaka zado- | 

wolenia) niema końca.
— Uciszcie się, Grower mówi!—wołająjedni.
— Hurrah!—drą się inni.
Wreszcie powoli, powoli zapał stygnie. Tłumy mu- 

rem stoją. Prezydent przychodzi do słowa. Silny, 
dźwięczny, energiczny glos jego rozlega się daleko. > 
Każdy wyraz słychać tak wyraźnie, jak w zamknię- ■ 
tym pokoju.

„Przybyłem tutaj—rzekł—by przyjąć udział w wa- ! 
szej radości, współobywatele. Otoczony zadziwia- . 
jącemi rezultatami amerykańskiej przedsiębiorczości 
i energji, dowodami amerykańskiej inteligencji—nie 
potrzebuję obawiać się, by radość ta była przesa- ■ 
dzoną. Stoimy dziś wobec przedstawicieli najstar
szych narodów świata, nie mamy jednak potrzeby 
prosić o pobłażanie dla naszej młodości...

„Zbudowaliśmy te wspaniałe gmachy, zbudowa- j 
liśmy jednak także rząd popularny, którego siłę u- i 
znąje świat cały. Stworzyliśmy dzieła użyteczne i 
piękne, utworzyliśmy jednak także ludzi, którzy 
umieją rządzić się sami...”

Nareszcie, wskazując na postumencik przed nim 
stojący, tak kończy swą mowę:

„jedno dotknięcie tej maszynki powoła do życia 
wielką wystawę, niech jednocześnie rozbudzi ono 
w aspiracjach naszych taką siłę, by wpływ jej na 
dobrobyt, godność i wolność ludzkości—dał się czuć 
po wszystkie czasy!”

Następuje cisza. Prezydent naciska guzik. W je- ; 
dnej chwili odzywa się świst maszyn, wszystkie fla- , 
gi rozwijają się na budynkach i słupach, lodzie i

gondole zaczynają krążyć po stawach, z kanonierki 
stojącej na jeziorze grzmią salwy armatnie, orkie
stra intonuje hymn narodowy, a stutysięczna pierś 
tłumu wydaje okrzyk radości.

Wystawa otwarta!
Plac i trybuny opróżniają się zwolna.
Łatwo było przyjść tutaj, wycofać się jednak tru

dno. Ścisk okropny. Jedni drugich unoszą poprostu. 
Piski kobiet i dzieci, przekleństwa i wrzaski rozlega
ją się ze stron wszystkich. Nakoniec fale ludu roz
płynęły się po alejach i budynkach. Plac opustoszał 
Istne pobojowisko! Wśród błota sterczą setki kalo
szy, poszarpane płaszcze gumowe, parasole, torby 
zjedzeniem, kapelusze...

Prezydent i świta zajmują miejsca w łodziach ele
ktrycznych i suną spacerem po stawach, witani 
wszędzie okrzykami. Każdy chce ich widzieć, szcze
gólniej jednak kobiety. Biegną one wzdłuż brzegów, 
wymachując chustkami, tłoczą się rozgorączko
wane.

Idę oglądać budynki. Śmiało przebywam kałuże, 
belki, szyny i gruzy, pocieszając się myślą, że nic na 
świecie bez trudu się nie zdobywa. Na każdym je
dnak kroku.rozczarowywani się coraz bardziej. Pra
wie wszędzie wita mnie wielki, czarny napis: Closed! 
(zamknięte).

Gdzie go niema, gdzie wrota uchylone, tam wcho
dzę. Cóż jednak z tego! Wszędzie robotnicy, paki, 
rusztowania. Może zaledwie jaka setna część oka
zów uporządkowana. Nie sposób zdać sobie sprawę 
w tym chaosie! Więc zły wychodzę. Idę dalej... Trud 
jednak próżny. Wiele budynków nawet zewnątrz nie 
wykończono. Trzy czwarte w zupełnym nieładzie, 
jedna czwarta może za tydzień będzie gotową. Re
stauracje tylko i kawiarnie stanęły do apelu.

Choć niemało publiczności z nich korzysta, wię
kszość praktycznych rodzin porozkładała się na scho
dach, balustradach, kamieniach, spożywając dary 
Boże z domu przyniesione.

Widok ten apetytu mi dodaje. Niema co robić. 
Zmęczony 4-godzinneni chodzeniem i fatalnie zabło
cony, zdążam do stacji kolejowej, siadam do wagonu 
i ruszam nareszcie z powrotem do miasta.

Stefan Barszczewski
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w ziemi. W kanalizacji powietrznej dobra izolacja 
jest rzeczą łatwą i tanią. Nagi przewodnik, przymo
cowany do porcelanowych dzwonków, jest już izolo
wany dostatecznie.

Daleko trudniejszą jest izolacja w kanalizacji pod- 
eiemuęj. Używa się tutaj lin, albo kabli elektrycz
nych. ‘

Lina taka składa się z pewnej ilości drutów mie
dzianych skręconych razem. Miedź otacza gruba 
warstwa kauczuku, gumy lub innej izolującej sub
stancji. Aby ochronić izolację od zgubnego działa
nia wilgoci ziemnej, otacza się ją powłoką ołowianą 
i to wszystko razem otacza pancerz z wstęg lub dru
tów żelaznych, który ma bronić linę od uszkodze
nia mechanicznego, np. przed uderzeniami łopaty, 
w razie rozkopywania ulicy.

Można jeszcze w inny sposób kanalizację podzie
mną wykonać. W tym celu urządza się w niewiel
kiej głębokości kanały murowane i wewnątrz nich 
zostają umocowane na porcelanowych izolatorach na
gie przewodniki.

Kanalizacja według ostatniego systemu posiada 
wysokie zalety techniczne i zapewne w głównych 
przynajmniej nerwach sieci elektrycznej znajdzie za
stosowanie. Zygmunt Straszewicz,

inż. elektrotechnik.

Z sali odczytów.
Szereg odczytów, wygłoszonych w ciągu kilku osta

tnich miesięcy na rzecz Tow. dobroczynności i osad rol
nych, zamknął wczoraj p. Józef Kotarbiński, oma
wiając w dalszym ciągu rozpoczęty temat: o przy
szłości sztuki i poezji.

Streściwszy to, co poprzednio w materji tej wypo
wiedział, szan. prelegent rozpoczął rzecz swą od 
określenia stosunku przemysłu nowożytnego do sztuki.

Jak przemysł ten dziś wygląda upostaciowany na 
zewnątrz, oko każdego łatwo zdaje sobie sprawę. 
Olbrzymie maszyny wyrugowały zupełnie kształty 
dawniej budowanych, forma ich daleką jest może od 
wzorów, jakie daje sztuka, niemniej nie można twier
dzić, iż nawet i w tym wypadku pozbawione one są 
zupełnie pierwiastku estetycznego. Naturalnem też 
jest twierdzenie, że rozwój przemysłu, dopomagając 
do pokonania opornego materjału, np. w sztukach 
plastycznych, tern samem nietylko nie zagraża sztu
ce, ale rozwojowi jej sprzyja.

Czy wzrost nauki nie osłabi potęgi artysty? czy 
wyobraźnia i siła twórcza nie znikną pod wpływem 
wiedzy? Prelegent na pytania tc odpowiada: iż wie
dza stara się wyświetlić zjawiska, określić ich formy, 
gdy poezja posługuje się tajemniczością, szuka zaga-_ 
dek. Przeciwności te nie szkodzą jednak sobie; pier 
wszęj zadaniem rozumna obserwacja, drugiej odczucie 
tajemnej treści. Nauka rozwiązuje zagadnienia, ale 
poezja działa jako czynnik pobudzający.

Bez tego wyniku, bez dążenia ku temu, co tajemni
cze, niepochwytne i umysł ludzki nie sięgnąłby dalej. 
A właśnie w zgłębianiu tajemniczości," w tęsknocie 
do tego, co ująć się nie daje, zamyka się istotne źró
dło poezji. Dopomaga ku temu po części i samo 
dzisiejsze pojmowanie naukowe świata. Matematy
ka, astronomja wnikają w najdalsze horyzonty i do
starczają fantazji poety nowego materjału. Czyż 
Kamil Flammarion, ów popularyzator wiedzy astrono
micznej, nie jest w swoich dziełach poetą? Czy sta
wiana obok pewników i teoryj naukowych hypoteza 
nie jest również do pewnego stopnia poezją? Czer
piąc sama najpiękniejsze swe pomysły z poezji, nau
ka nie może być uważaną za niszczycielkę genjuszu 
poetycznego.

Prelegent, powołując się na epokę obecną, zaznacza, 
że dzisiejszy wzrost nauki nie zabił rozkwitu sztuki i 
poezji. Zdobycze: Laplace’a, Darwina, Spencera, 
Taine’a, Śniadeckiego i innych nie przeszkodziły 
wzniesieniu się takich nazwisk jak: Byrona, Wiktora 
Hugo, Mussefa, Słowackiego, Krasińskiego. Na 
bogatej niwie cywilizacji wspólnie rozwijały się nau
ka i sztuka, rozwijały i nie głuszyły się wzajemnie, 
a niema ku temu chyba przyczyny, ażeby w przy
szłości zagłuszać się miały.

Ze inteligencja nie osłabia uczucia, wątpić nie mo
żna. Badając bliżej rozwój niektórych uczuć w du
szy ludzkiej spostrzegamy, że u Homera i Wirgiljusza 
widoki natury nie odbrzmiewąją jaśniejszą, dźwięcz- 
niejszą nutą, gdy tymczasem w poezji nowożytnej 
przyroda i jej piękno zajmują bardzo wydatne miej
sce. Dowodzą tego Goethe, Byron, Wiktor Hugo i 
wszyscy niemal wielcy poeci. A Mickiewicz? Któż 
piękniej maluje od niego obrazy wspaniałej przyrody. 
Na „Panu Tadeuszu”, na „Sonetach krymskich” li
czyły się pokolenia wzorów poezji epicznej; poezja 
ostatniej doby z Asnykiem, Konopnicką, Gomuli- 
ckim tylko jednym więcej w tym kierunku jest obja
wem.

Przechodząc do miłości, prelegent widzi, iż jeśli 
w poezji hebrajskiej była ona zmysłową a mistyczną 

w średniowiecznej, w poezji nowożytnej dostarcza 
I ona głównego wątku do dzieł literackich. Czynnikiem 
tym posługiwała się i posługuje do dziś dnia i po- 

i wieść, zyskując największą popularność i mogąc ko- 
; rzystnie oddziaływać na uobyczajenie społeczeństwa, 
: przy współdziałaniu satyry. Cały szereg pisarzy, 
wśród których spotykamy imiona Kraszewskiego, 

I Korzeniowskiego, Sienkiewicza, Orzeszkowej, Marre- 
■ nowej i wielu innych, znakomicie znaczenie pier- 
I wiastku tego ilustrują.
j W reszcie co do żywiołu filozoficznego w poezji—ko- 
I jarzenie się jego z poezją spotykamy już w epoce nąj- 
[ dawniejszej. Poezja nowoczesna poszła tylko o tyle 
| dalej, o ile zespoliła go z uczuciem i fantazją. Kieru
nek ten reprezentują: Goethe, Byron, Shelley, Schil
ler, Leopardi, Wiktor Hugo, Sully-Prudhomme i inni.

W konkluzji sz. prelegent akcentuje, iż poezja 
j i sztuka, jako dwie dźwignie stopniowego rozwoju

' jakieś straszne kataklizmy wytworzą kiedyś grób dla 
I całej ludzkości, znikną naturalnie wówczas i one ra

zem z człowiekiem. Zanim wszakże zagłady tej czas 
nastąpi, miną jeszcze lat miljony, a człowiek swo
bodnie pracując dla dobra ogólnego uprawiać je 
będzie. Ig. Oh.

Wiadomości bieżąco.
= Grażdanin donosi: Centralny komitet emigra

cji żydowskiej rozpoczął już swe czynności w Pe
tersburgu. Mieści się on w obszernym lokalu przy ul. 
Gałernaja w domu dawniej Giinzburga. P. Giinzburg 
jest prezesem komitetu, który obecnie zajmuje się or
ganizacją oddziałów gubernjalnych na południu i za
chodzie państwa.

= Jak donoszą dzienniki petersburskie, w mini- 
sterjum dóbr państwa odbywają się nieustanne na
rady nad sprawą reformy minister) um.

= Russk. wied. donoszą, iż poruszono kwestję 
powiększenia liczby szkół fabrycznych i odpowie
dniego ich zreformowania.

I «= W poniedziałek, d. 15-go b. m., jak donosi 
| Warsz. Ihiiewn., odbyło się posiedzenie komisji gu- 
! bernjalnej warszawskiej do spraw fabrycznych, po

święcone ostatecznej redakcji projektu ustawy nor
malnej kas dla robotników fabrycznych ggbernji war- 

i szawskiej. W sprawie operacji pożyczkowej rzeczo
nych kas prezydujący komisji, gubernator warszaw 
ski Andrejew, wyraził votum separatum, które ma być 

I przedstawione ministrowi finansów wraz z projektem, 
przyjętym przez pozostałych członków komisji. Za
sadą odrębnej opinji prezydującego, p. Andrejewa, 
jest domniemanie, że w pewnych okolicznościach ła- 

j twość kredytu może przynieść tylko ujemne rezultaty, 
i doprowadzając do bezpożytecznego a najczęściej na
wet szkodliwego zadłużenia robotników, przy warun
kach zaś życia robotników w gubernji warszaw- 

i skiej nie zbywa na okolicznościach, mogących ich do 
’ tego zachęcać.

= Korespondent petersburski Warsz. Dniewn. pi- 
sze, że, jak wiadomo, przy ministerjum skarbu utwo- 

j rzoną została komisja, mająca opracować projekt no
wego, odpowiedniejszego opodatkowania przedsię
biorstw handlowych niż dotychczasowe świadectwa 
gildyjne. Komisja ta w tych dniach ostatecznie po
wzięła zamiar opodatkowania przedsiębiorstw han
dlowych stosunkowo do wysokości dokonywanych 
obrotów. W tyit celu zamiast dotychczasowych 
świadectw gildyjnych ma być wprowadzona cała se- 

! rja świadectw rozmaitej ceny, odpowiadającej wyso
kości obrotów, przyczem oprócz samej wysokości 
obrotów na uwagę także przy ustanowianiu katego- 
rji świadectwa brany będzie charakter handlu, t. j. 
czy jest on wewnętrzny lub nie hurtowny czy też de
taliczny. Obecnie komisja obmyśla spósoby ściślej
szego oznaczania wysokości obrotów, tak, ażeby te 
były jak najbliższe prawdy.

! = Mieszkańcy gub. suwalskiej obiecują sobie, iż
po pewnej zmianie, która zaszła w pierwotnym planie 
budowy odnogi kolejowej z Orau (stacji kolejowej 
petersburskiej) do Olity nad Niemnem, a mianowicie, 
iż pociągi po nowobudowanym moście będą prze
prawiane na lewy brzeg (suwalski) Niemna, iż linja 
ta będzie przedłużoną jeżeii nie do Suwałk, to przy
najmniej do Kalwarji, w kierunku prostym, leżącej 
na głównym trakcie szosowym suwalskim (od. War
szawy jadąc kowieńskim), przez co zyskują komuni
kację w całej tej gubernji, bardzo ubogiej pod tym 
względem. Mniemanie to potwierdzają studja ir.że- 
nierskie, czynione w głąb gubernji suwalskibj od Nie
mna pod Oli tę.

— Osoby, zainteresowane zamiarem przedłużenia 
linji kolejowej z Ostrołęki do Mławy (dalszy ciąg ko
lei nadnai wiańskiej w kierunku od Łap), iuformowa-

! ły się w Petersburgu, lecz, jak nam donoszą, budowa 
j stanowczo, przynajmniej na dłuższy przeciąg czasu, 
i została zaniechaną, jakkolwiek figuruje w szeregu 
I projektowanych na przyszłość linij.

= Warsz. gub. wied. podają streszczone telegrafi- 
j czne sprawozdanie z d. 13-go b. m. o stanie urodzaju 
: w gub. warszawskiej.: sWzrost traw na łąkach idzie 

pomyślnie, w ogrodach warzywnych musiano powtór
nie siać, gdyż pierwszy zasiew wskutek przymroz
ków przepadł zupełnie. Sadzenie buraków, marchwi 
i końskiego zebu odbywa się wszędzie. Oziminy 
prawie wszędzie dobrze wyglądają.”

= Zarząd kolei wiedeńskiej wysyła na wystawę 
hygjeniczuą w Petersburgu wzorowe urządzenie izby 

I ratunkowej na wypadki nieszczęśliwe, mogące się 
! wydarzać z pociągami w drodze. Izba ratun- 
j kowa, dająca się łatwo przenosić z miejsca na miej- 
; see, zaopatrzona w podręczną apteczkę i wszelkie 
i przyrządy ratunkowe i opatrunkowe, nosze, fotele 
; przenośne itp., urządzoną została według wskazówek 

dr. Stankiewicza.
— W Gaz. polic. zamieszczono co następuje: 

„Wskutek odezwy departamentu lekarskiego, ober- 
policmajster m. Warszawy wzywa dwóch felczerów 
na wyjazd do miasta Krasnyjar, w gub. astrachań
skiej, w celu prowadzenia walki z cholerą, na wy
padek jej wybuchu. Warunki są następujące: na ko
szty podróży 50 rs., pensja do czasu pojawienia się 
epidemji 25 rs., a podczas cholery 50 rs. miesięcznie. 
Kandydaci winni się zgłaszać z patentami felczer- 
skiemi do 2-go wydziału kancelarji oberpolicmaj- 
stra.”

= Na nowe budowle p. gubernator warszawski 
wydał pozwolenia: Janowi Dąbrowskiemu pod nr. 
1631 przy ul. Wspólnej na trzypiętrowy dovn fronto
wy z trzema takiemiż oficynami, lecz z obowiązkiem 
zaprowadzenia kanalizacji; Bogumiłowi Krauzemu 
pod nr. 1754 przy ul. Kaliksta na jednopiętrowy dom' 
fontowy z maneżem i stajnią; Szai Prywesowi pod 
nr. 1105 na Grzybowie na dwa magazyny ze składem 
żelaza; fabryce Ortwaj na i Karasińskiego pod nr. 1091: 
przy ul. Złotej na gmach jednopiętrowy dla warszta- i 
tów, Marji Zawiszynie pod nr. 1374 przy uI.Marszał-j 
kovwskiej na ustawienie motoru gazowego i Towa
rzystwu desauskiemu na budowę jednopiętrowego 
gmachu na Czystem dla przeróbki kwasu karbolo
wego.

s=> Na ręce skarbnika wpłynęły ofiary od następu-; 
jących osób: Fabryka piór stalowych Copernicus rs. 2, 
Romuald Lenartowicz 3, Edward Goisser 15, Ortwein 
i Karasiński 25, Stanisław Kontkiewicz 5, Konstan-' 
ty Górski 15, Jakób Zelnikier 1, J. S. Rosenblat 5, 
L. Babinersohn 5, H. W. Orzech 5, Moritz Orzech 5. 
S. Z. Lindenszat 5, Lewek Hopfenblum 5, S'. G.; 
Munch 5, Perli Sardyner 5, Kratka i Weidenfeld 5,.Mał- 
ka Gitla Kaszer 5, Wiktor Bychowski 5, Abraam, 
Włodawer 10, 11. G. Ceylon 5, Zarząd i urzędnicy fa-j 
bryki Rudzkiego rs. 100, S. D. 10, Aleksander Łapiń
ski dla dzieci chrześcijańskich 25, dla żydowskich .20,i 
Kuksz i Liedthe 5, Rejent Józefowicz 10, Dr. Kry-, 
siuski 1, Lilpop i Treutler 5, z Hotelu Krakowskiego' 
10, Towarzystwo Lutnia 25, Leon Grabowski 10, X.

I P, rs. 4 kop. 50, S. Bregman 15, Aleksander Tala-, 
czyński 25. Nadto na kolonje letnią w Ciechocinku 
Wawelberg rs. 1000. Gry i zabawy dla dzieci zao-. 
fiarowali: Stanisława Kramsztykowa Boenisch, Anie
la Żurkowska, Amelja Natansonowa, Juljanowa. 
Kramsztykowa, Anna Wellisch i Regina Toeplitz; ( 
na tenże cel dr. Brtill rs. 5 i M. N. 5. Bezpłatnego' 
uszycia obuwia podjęli siępp. Samoilukpar 12, Krau- 
zowicz 30, Walewski 12, Warsztaty żydowskie 28, 
Miicke 4, Rogala 4, Majewski 4, Puchalski 3, zaś 

j Szatzsznaider ofiarował 8 par gotowego obuwia.
= Wobec rozpoczynającej się pory kąpieli na 

otwartej rzece, zarząd Towarzystwa ratowania toną
cych ustanowił punkty ratunkowe. Stacje takie urzą
dzono: w pobliżu ulicy Leszczyńskiej, po za mostem 
kolejowym oraz wprost Solca. Służba otrzymała 
rozkaz zwracania bacznej uwagi na dziatwę, kąpią
cą się bez dozoru osób starszych, tudzież niedopu
szczania dostępu na mielizny, okolone wodą głęboką.

=> Na mocy postanowienia zebrania ogólnego re
prezentantów kasy pożyczkowej przemysłowców 
warszawskich dopełnione być mają wybory dwuna
sta reprezentantów tej że kasy. Składanie głosów od - 
bywać sic bedzie od d. 19—:26-go maja, w godzinach 
biurowych. Ostatniego dnia, o godzinie 7-ej wieczo
rem, nastąpi obliczenie głosów.

= Sienkiewicz bawi obecnie w’ Odessie, dokąd wy- 
jechał na kurację kąpielową.

= W kole przyrodników podniesiono myśl obcho- 
I du 50-lecia pracy naukowej Jerzego Aleksandrowi- 
! cza; jubileusz przypada d. 3-go czerwca.

W dniu wczorajszy m wyjechali: inspektor szpi- 
i tali profesor rz. r. st. dr. Czausow do Cesarstwa, ia-
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spektor komunikacyj wodnych jenerał-major Czale- 
jew do Brześcia Litewskiego, prokurator sądu okrę
gowego rz. r. st. Orlo w do Piotrkowa, rz. r. st. Kent i 
Koczubej do Płocka.

= Z teatru i muzyki.
* Od dnia dzisiejszego kasa zamawiali wydajc bi

lety, zamówione na występy Reszków.
Ścisk przy okienku był tak wielki, iż literalnie po 

godzinie wyczekiwano na swoją kolej.
Jak już donosiliśmy, na wszystkie występy znako

mitych artystów bilety rozcbwytano.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Hngonoci", w Roz

maitościach „Prawa serca”, a w Nowym „Podróż na 
Wschód” i „Córka tambormajora”.

* Panna Hellerówna da się słyszeć jutro w „Afry- 
kance”, w której partję tytułową tak pięknie odtwa
rza.

* W teatrze Rozmaitości odegrany zostanie jutro 
„Pan Damazy” Blizińskiego.

* Teatr Nowy wystąpi jutro pierwszy raz z cztero- 
aktową operetką-wodewilem „PrzygoclylKlarety”, któ
ra w Paryżu niezwyklem cieszy się powodzeniem.

Tytułową postać odtworzy pani Zimajerowa.
W dalszej obsadzie głównej figurują panie: Bauma- 

nowa, Fillebornowa i Manowska: pp.: Dyliński, Jar- 
szewski, Jagielski, Morozowiez, Misiewicz, Rutkow
ski, Rzecznik i Śliwiński.

Do Przygód Klarety” przygotowano nowe kosfjtt- 
my (huzarów francuskich; i nowe dekoracje podług 
wzorów paryskich.

* Dowiadujemy się, że na sezon jesienny dyrekcja 
teatrów zakontraktowała znanego z występów w o- 
perze tutejszej w r. 1891-ym tenora, p. Suagnesa.

Artysta w ostatnich czasach śpiewał w Ameryce, 
obecnie bawi w Paryżu.

Pani Klamrzyńska śpiewać będzie aż do czasu za
mknięcia opery na lipiec i sierpień, następnie we 
wrześniu.

W październiku pani K. uda się na sześć miesięcy 
do Odessy.

* Preicjera trzyaktowej komedji Balota i Jou- 
vier’a „Legalni kochankowie” znajdzie się już na 
przyszłotygodniowym repertuarze.

W rolach głównych wystąpią panie: Czakówna 
(rola tyt.iłowa), Leszczyńska’i Niewiarowska, oraz 
pp.: Frenkiel, Prażmowski, Szymanowski i Wolski 
(pla tytułowa).

Komedja ta otrzyma w akcie 2-im nową deko
rację.

Próby pamięciowe w pełnym biegu.
* W dniu dzisiejszym p. Irena Trapszówna udała 

się na sześć występów gościnnych do Krakowa.
Pierwszy odbędzie się jutro w komedji Aleksandra 

hr. Fredry „Śluby panieńskie” w roli Klary.
* 'Władysław Górski, niegdyś profesor konserwa

torium warszawskiego i pierwszy skrzypek orkiestry 
operowej, przebywający obecnie w Paryżu, występuje 
dziś t. koncertem w sali Erarda.

* ’Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 520, Roz
maitości 251, Nowym 292; na odczycie p. Kotarbiń
skiego na rzecz Towarzystwa dobroczynności w sali 
ratuszowej 110, na koncercie orkiestry holenderskiej 
w Dolinie Szwajcarskiej 512; na wystawie muzeum 
rzemieślniczego 49.

= Kościół św. Augustyna.
W niektórych pismach tutejszych zamieszczono 

przed kilku dniami wiadomość, iż na ostatniem po- 
shedzenin komitetu budowy kościoła przy ulicy 
Dzielnej zapadła uchwała wzniesienia okazałego 
/gmachu na pomieszczenie kancelarji parafj'alnej i 
mieszkań księży.

Wiadomości owe są co najmniej przedwczesne; ko
mitet sprawy tej wcale nie omawiał, albowiem two
rzenie parali i budowa domu mieszkalnego nie na
leżą do komitetu, opiekującego się tylko budową 
świątyni.

Ważniejszą nad budowę gmachu mieszkalnego jest 
kwestja, iż suma, zapisana przez ś. p. lir. Potocką, 
nie wystarczy na dokończenie budowy kościoła.

Koniecznem jest okolenie posesji kościelnej szta
chetami, lecz i tę sprawę odłożono na później z oba
wy, iż zabraknie funduszów na główniejsze roboty.

Do jesieni kościół stanie pod dachem, który po
kryty będzie tafelkami szyfrowemi.

Budowa wieży ma być ukończona w r. p.,jeżeli na
turalnie stan funduszów na to pozwoli.

— Kościół św. Florjana.
W tych dniach przy budowie kościoła św. Florjana 

na Pradze przystąpiono do wykończania górnych 
gzemsów, okien bocznych i tylnych i stylowych wy
skoków nad bocznemi nawami.

Roboty przy udziale 40 mularzy prowadzone są 
energicznie w kilku miejscach jednocześnie, tak, aże
by jeszcze w r. b., pomimo szczupłych funduszów, i: - 
kieini dotąd komitet budowy rozporządza, wszystkie 
roboty zewnętrzne: mularskie, kamieniarskie i bla
charskie (z wyjątkiem wież) mogły być wykończone.
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Komitet budowy czyni starania, ażeby niczah żute 
od robót zewnętrznych postąpiły również w ciągu 
r. b. roboty wewnętrzne.

= Opieka nad zwierzętami.
Wczoraj, o godz. 8-ęj wieczorem, pod przewodnic

twem prezesa, barona Bruininga, odbyło się posiedze
nie Towarzystwa opieki nad zwierzętami.

Sekretarz, p. Gołowaczewski, odczytał stan kasy, 
według którego: pozostało remanentu z marca rs. 
4,516 kop. 37Ą; w z. m. wpłynęło rs. 348 kop. 41, ra
zem było w przychodzie rs. 4,864 kop. 79Ą-, a że wy
dano: na lokal, światło, kancelarję, utrzymanie am- 
bnlatorjum itd. rs. 337 kop. 22, zatem na b. m. pozo
stało rs. 4.527 kop. 571.

W z. m. lekarz weterynarji, p. Lichtenbaum, udzie
lił w ambulatorjum 148 porad (79 psów, 59 koni i 10 
innych zwierząt), z tych 74 bezpłatnie.

Towarzystwo, otrzymawszy wiadomość, iż w by- 
dłobójniach, istniejących w gub. piotrkowskiej, bydło 
szlaehtowane jest nie oddzielnie, ale wobec innych 
sztuk, co widoczne cierpienia i trwogę u zwierząt 
czekających na swoją kolej wywołuje, zwróciło się 
do p. gubernatora piotrkowskiego z prośbą o wyda
nie półcienia, aby czynność ta odbywała się nie gro
madnie; otóż obecnie Towarzystwo otrzymało zawia
domienie, że już stosowne polecenia wydane zo- 
sta’y.

!'o ii, i: nnem pismem, zatytnłowanem „Prośba słn- 
v, i: -b,v”, a hor donosi o chwytaniu przez różnych 
łowców tych śpiewaków wiosny, co mianowicie dzie
je sio: na Saskiej Kępie, w Wierzbnie, Kępie Po- 
to kięi, w parku itd.

1 inl- The to postanowiono zakomunikować wła
ściwym opiekunom, dla zaradzenia owemu postępo
wemill.

Z kolei odczytano korespondencje bieżące, tudzież 
prolokuł posiedzeń opiekunów cyrkułowych i reporty 
ich szczegółowe, oraz odezwę p. oberpolicmąjstra ni. 
AA arsznwy o osobach pociągniętych do odpowiedzial
ności sądowej za złe obchodzenie się ze zwierzętami.

Czloiiek-Korcspondent z Łęcznej, p. AA’ojcieciio>vicz, 
do: i sł Towarzystwu o uprzątaniu w tein mieście 
psów przy pomocy arkanu, tudzież o złem obebodźe- 
n;u c w rzeźniach ze zwierzętami.

Postanowiono odwołać się pod tym względem do p. 
racz Inika powiatu lubartowskiego i do p. guberna
tora lubeiskięj gub.

Członek, p. Sowiński, mając sobie zlecone dopił 
now aide transportów cieląt, przewożonych parowca
mi złożył obserwacje swoje z tych dyżurów.

Komisja nagrąd przedstawiła protokuł z przyzna
nych nagród pieniężnych i listów pochwalnych dla 
r-żnych osób i służby tak z AA’arszawy, jak i z kilku 
powiatów za skuteczną działalność w dopomaganiu 
To . arzystwu w jego zadaniach.

j rot-.ku! j.omieniony przedstawiony będzie do za
twierdzenia zgromadzenia ogólnego.

Dla wygody mieszkańców, a zarazem dla ułatwie
nia psom, ptakom i t. d. gaszenia pragnienia, istnie
ją na v. angielski w Odesie hydranty, których ry
sunku dostarczył Towarzystwu członek, p. Bolesław 
Gincjko.

Rysunek ten postanowiono przesłać p. prezyden
towi m. AATirszawy.

U/.i ’.’°k korespondent z Radomia, p. Karol Hoff
man, nadesłał wnioski swoje: co do wystawy ptactwa 
i zwierząt, z uwzględnieniem koni dorożkarskich, co 
do wzorowej bydłobójni, co do rozpowszechnienia 
przez korespondentów prowincjonalnych czasopisma 
PrzajaaP zwierzaj, en ito możności powtarzania za
mierzony cii przez komitet'damski odczytów i w mia
stach prowincjonalnych i t. d.

Wnioski te wzięte zostaną na uwagę.
Ułożone sprawozdanie z działań Towarzystwa za 

r. z. odczytano i złożyć je postanowiono zgro- 
m ą ■: 1 /. e 11 iu ogólnemu.

Przyjęci zostali do grona członków: z AFarszawy 
pp. Leonard Dobrzelewski, AATadysław Ostrowski, 
Albert Bułowski: z powiatu gostyńskiego ksiądz pro
boszcz óózel iżaji uks.ńa; z Sosnowca p. Kami Hainer; 
z Radomia: pp. Marceli Szafrański i Juljań Skibiński.

= Szpitale.
Peso.ja ..pitala św. Ducha przy ul. Elektoralnej 

w r. b. będzie skanalizowana i polącząna z nowym 
kanałem.

Koszty robót obliczono na sumę rs. 20,000 z amor
tyzacją trzyletnią.

~ AAr tych dniach kilka firm tutejszych będzie wczwa 
nych do wzięcia udziału w licytacji na powyższe ro. 
boty.

Szp‘t ’1 bonifraterski ma być znacznie rozszerzony 
i przebudowany kosztem sumy rs. 15,000.

— Ochrona bruku.
Zakład gazowy urządza obecnie na ulicach, na któ

rych ma być ułożony bruk drewniany, wentylacje dla 
umożliwienia rewizji rur gazowych bez naruszania 
bruku.

Rury wentylacyjne, układane pionowo w odstępach 

30 łokci. dna od drugiej, zamknięte będą klapami, 
po którycą otwarciu rewizor będzie mógł sprawdzić, 
czy rury gazowe nie uległy uszkodzeniu,

= Z ogrodu Saskiego.
Spraw., wzniesienia w ogrodzie Saskim wielkiego 

budynku cieplarnianego w r. b. nie będzie rozstrzy
gnięta, budowa bbwiem wymaga większego kapitału, 
którym komitet plantacyjny na razie nie rozporzą
dza.

AYszystkie ławki ogrodowe w sezonie bieżącym 
będą nanowo pomalowane, a czynność tę już rozpo
częto.

Istniejąca od lat kilku na terytorium ogrodowem 
cukiernia, zwana ^kawiarnią giełdową”, została za
mknięta.

--- Z handlu ryb.
Z powodu ostrej zimy i mroźnej wiosny, połów 

śledzi nie dopisał.
Zapasy zeszłoroczne śledzi i sardynek podniosły 

się w cenie o 20%.
Jesiotry w Wiśle ukazały się o 3 tygodnie później, 

niż w r. z.; połów bardzo skromny.
Fabryka kawioru krajowego nic będzie w r. b. 

czynną z powodu braku ikry.
= Popis gimnastyczny.
AA pierwszej połowie czerwca w ogrodzie przy uli

cy Kaliksta odbędzie się popis gimnastyczny"star
szych uczniów p. M. Olszewskiego.

AV turnieju wystąpi około sześćdziesięciu męż
czyzn.

A',T program wejdą ćwiczenia hygieniczne przy dźwię
kach orkiestry, popisy gimnastyków, atletów i t. p.

AATjście do ogrodu wyłącznie dla osób zaproszo
nych będzie bezpłatne._________

— Z rusztowania.
Z powodu, odnawiania domu,pod .V> 40-ym przy ul. Kraków, 

skin, Przodnńośoic ilttąUeono ruchomo rusztowanie w ten spo
sób, iż sznury, utrzymujące deskę, opierały się o drąg żelazny 
w mur wpuszczony.

Drąg, wijocznio żle przymocowany, usunął się, sznury pę
kły. i deska spadła z Arysokosci okoT> 1-ćh s.-.żni. ’

Z dwóch robotników. Ignacy Chmielewski, zamieszkały pod 
■ ■■• 21-ym pizy ul. lirowarnęj, poniósł niebezpieczne obniżenia 
na < im c, ■ o i został w stanic bezprzytcuiiiyni odwieziony 
do szpitala św. Hoiha.

Towarzysz jogo, a zarazem imiennik. Jan Chmielewski, jako 
mpi-j po .zw.- kowany, po opatrzeniu obrażeń, udał się do 
mieszkania, pod 12-ym przy ul. i uriuańskioj.

Przy odnawianiu domu pod .Nś 4-f- m. przy ul. Chmielnej, 
wskutolc zl urząd: foku, spadla deska wraz z mula
rzem Ffa.m .sżkiern ;’»cg łowiczem.

Mahrz -p .(!:• ■ a, dwukrotnie zawieszał się na sznurach i, 
dzięki osłabionemu impetowi, oprócz cłotkiiwych potłuczeń 
ważniejszego szwanku nie doznał.

—Nic.ostrnżm Jazda.
Doroż! irz .' 09, Ludwik Makowski, w przejozdzio przoz ul. 

Krakowskie Przed mieście przewrócił. 19-letniogo Stanisława 
Lekotę, kt.ąreyo, ze złamaną nogą, odwieziono do mieszkania 
pod V" 5-ytn : rzypil•; m Kr- .ńśskieh.

i iiii..- < ko dworca wiedeńskiej dorożkarz 386, 
Obnim Koch, | rzejtcliał Piotra Bandurtkiego z pod 11-go 
pr/y uj. Li l. kioj. -

l .indur ki ::'egł złamaniu ręki.
Nń nl. i rozbiegały 4? konie zaprzężono do bry

czki.
Furman,' Filip Kuczu to w, wskutek gwałtownego upadku 

zrani! się w głpw..

= Amator słowików.
Wozor.■; w \\ ii nowie przytrzymano mieszkańca Warsza

wy, i'awla H' rskii'<rt>, na uczynku łowienia słowików.
Killrajuż sciiaytunych p.aków odebrano, zaś sprawcę po

ciągnięto do odpowieuzialnęści sądowej.

= Uduszenie.
W dniu .rezoi ijszyni małżonkowie Leopold i Eleonora Jł» 

liii ’y, z: :.,i. zl. j ■: d ęlF-ym przy. ul. 1 abrycznej, udawszy 
się na miast - riorcżK r, wzięli z sobą kilkotygodniowo niemo
wlę pici żeńskiej.

Dziecko z<- i .iło nieostrożnie umieszczone w poduszce mię. 
dzę rodzicami,

Widoczn < 1 <ziców przygniotło maleństwo, gdyż,
! ■ ?, prze.. ..eniem ujrzała, :z ulemo
wi liie daje zimkii życiw

Zatrzyii-auo dorożkę i wezwano felczera, który stwierdził 
zgon wy wid my udi;s..,ui

Z rloki - -i ' ' ar , przewieziono do prosektorjum, a ro
dzi-'-- za.,tali pociągnięci cło odpowiedzialności sądowąj.

..r Z ima di m v.
biróż duma p ii w 14-ymprzy ul, Rymarskiej, zaszedłszy da 

ust- pu, spimu': eg! widzącego ęr.lowieka.
H::ię' ' zybki mu przepięciu postronka desperat został ura- 

fowariy.’
i’o przyprowadzeniu do zmysłów, nieznajomy zwymyślał 

stioża i p . i i iicieki.
Zl-ae:::’o, i . ji . t to .idolf Sitomberg, zamieszkały pod M 

IS-.iiu i-rzy ul. < (grodowej.
Desperat do dotau jednak nie powrócił i jest poszukiwany.

-- d^ożary.
Dz,s nal riuom, około godziny wpół do 4-ej, z czatowni 

sti';iża-.’'ii.;j oddziału praskiego ujrzano gęsto kłęby dymu 
w ; tronie Grot howa.

Kiedy straż przybyła na miejsoo, ogień przybrał ogromne 
rozmiary.

Paliły się drewniane zabu-L-wanią, w których mieściła się 
i;.1 media i s- arów ■ :Li V, ysypki,

Płomienie ogarnęły w.-ty duo cztery budynki i o dostę
pie de drucika nie mogło jiż być mowy.

Dzialnhiośii straży ograniczyła się więc, na dopilnowaniu 
i aby głownie i iskry uio przelatywały na dalsze posesjo. 
I Wszystkio budynki spaliły 'siq aowczętuio nudor szybki
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Starowina

jaki Anto
nie Menr-

§ Eugenia z Śzamo wskich

• r Ś. p. FILEP POPIELEWSKI, obywatel ziemski, 
, zwarł w dniu 8-ym b. m. wo w. i Doły (w pow. opatowskim), 
' p zażywszy lat 78, o ozem zawiadamia się krewnych i zna
jomych. 2088

•i- Dnia IS-go maja r. b., to jest we czwartek, jako w dniu 
imienin

ś. p. Eryka Jachowicza, 
odbędzie się msza święta w kościele św. Krzyża, o godzinie 
W-ej zrana, na które żona zaprasza życzliwych. —2083

i- Za dusze ś. p.U.if. .■ im i ■ • " ’ - -

timnA w 103-im roku życia. W r. 1870-ym podczas woj
ny trancusko-pruskiej staruszek był tak rześki, iż porzucił 
wnuków i prawnuków, aby połączyć się z armją czynną 
w charakterze ochotnika.

6. 4 r. 
ij TEODOZJA z Polnchows'dcli SZAWTA, 

opatrzona św. Sakramentami, zakończyła życie dnia lii-go 1 
i maja r. b. Nabożeństwo żałobne odbędzie się. w kościele ■> 

pa-atjalnym sw. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, !j 
i dnia 19-go maja, t.j. w piątek, o godzinie 10-ej ipół 
■ zrana i następnie zaraz po nabożeństwie wyprowadzeń i o 
b zwłok na cmentarz powązkowski do grobu familijnego, na 
", które mąż. i siostrzenica zapraszają krewnych, przyjaciół .1 

i znajomych. 7581 5

Ha kolonje letnie.
Szczepan Moczyński kop, 50.—Posłaniec składa rs. 2 jako

• karę.— łtoeul-ki rs. 2.—A. Lilpop rs. 3.—A. L. rs. 10. 
niezamożnego studenta weterynarji.Ż imw.Au rocznicy śmierci ś. p. Kamilli zAustonów, Jadwi

gi i Mieczysława Czerwińskich rs. 3.
Ha kolonje letnie.

Panna Kulwiec rs. 1.—Dzieci z Mniszkowa rs. 5, 
Dla najbiedniejszych.

Z. D. z Kutna z prośbą o westchnienie za dusze ś. p. Julja- 
na i Celestyny rs. 1.

straż zaś, po olrfitom zalaniu wodą pogorzeliska, wróciła dc 1_ __r
D,. , o godzinie wpół do 11-ej przed południem, w skła

dzie siana i owsa Halbe ifelrfa pod JR 43-im priy ul. Twar- ' 
żar, prawdopodobnie od nieostrożnie rzuconego 
Herosa.
y straży: mirowski i z Nowego-Swiata podą- ł 

przybyła na miejsce, płomienie, znajdując
rj ił, ogarnęły cały budynek, a nawet prze- . 
ląsiednią posesję pod .V> 41-ym.
ióe głownie i-powcdowaly zapalenie się dre- 
nkn, w którym mieści! się skład wapna, węgli

małżonków 

Łempickicłi, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne, dnia 18-go maja, o godz. 
10 i pół rano, w kościele św. Aleksandra, na które zaprasza 
się. krewnych, znajomych i życzliwych. —2089—
i W dniu 19 maja, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci 

ś. p. Feliksa Kęckiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godz. 9-ej zrana w ko
ściele św. Aleksandra, na które pozostała żona z dziećmi za
prasza. —2066—
i Dnia 19-go maja, t j. w piątek, jako w pierwszą rocznicę 

śmierci
ś. p. JÓZEFA ŻYIWmSKIEGO

b. radcy Towarzystwa kredytowego ziemskiego, odbędzie się 
o godz. it-ej przed południem, w kościele Przemienienia Pań
skiego (po-kapucyńsliim) przy ulicy Miodowej żałobne nabo
żeństwo, na któro pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych 
i przyjaciół. —2021—

i- Wszystkim, którzy tak licznie zebrać się raczyli dla od
dania ostatniej posługi

ś. p. Leokadii Schmejke,
składamy serdeczno „Bóg zapłać.’

—759— Matka i rodzeństwo.

bndi ttóział w bitwie y,ud A 
ni Gerard, urodzony w V';i 
the. Wzięty w niewolą w 
wal jeńcem aż do ko:'ca d 

— D. 19-go maja zaczną się eeznminy wstępne do klasy 
czwartej w szkoło r ilnoj włocław kiej.

— D. 19-go maja, o godz. 12-ej w południe, w wydziale wy
konawczym tutejszego kantoru pocztowego.przy placu Ware
ckim, odhęd. '■ ' 1 . i im. .....
towane na g.
16,234 kop. <S; licytanci obowiązani są wąiesć wądjum w su- j 
mio rs. 3247.

— D. 19-go maja, o godz. 11-ej przed południem, w sali li
cytacyjnej magistratu warszawskiego, odbędzie się. licytacja in 
tnimtx przez opieczętowano deklaracjo na wykonanie w r. b. 
robót brnl. rskinh bez dostawy materjałów w oddział1 h inże- 
nierskich: pierw .-zym i czwartym m. Warszawy od rs. 4873 
kop. 67; wudjum rs. 448.

dej wynikł pc 
niedopałka pa

Dwa oddzia
Żyły do ogniu.

Kiedy nr
podatny  mat: 
rzuciły się na

Gęsto padaj

i drzewa tiriinbeiga.
O uratowanie obu składów nie można się było kusić, lecz

Po godzinie wytężonych usiłowań ogień opanowano i umiąj- 
Bcowiono.

bkiad owsa i siana Il.ilberfolda, oraz skład z wapnem, drze
wem i węglem G/tinborga spaliły się zupełnie.

Szkody wynoszą kilka tysięcy rubli.
Griinl-erg byt a.- Murowany w towarzystwie „Tłosjanin’.
Straż ratuszowa również była zaalarmowana i wyruszyła 

z koszar.
W połowie drosri, po otrzymaniu wiadomości o opanowaniu 

pożaru, oddział ratuszowy cofnięto.
Nie zdążono jeszcze wyprządz koni, gdy przez telefon dano 

znać o pożarze przy ul. Królewskiej pod ,V« 20-ym w domu 
Neufelda.

.Straż powtórnie więc wyruszyła z koszar.
l'o przybyciu na miejsce, znalazła ogień przez domowników 

Ugaszony.
Dgień wynikł w piwnicy, gdzie była nagromadzona słoma.
Straż więc, bez czynnego udziału w gaszeniu, po raz drugi 

wróciła do koszar.

BAŃKI MYDLANE,
Wet za wet.
Maleńka Zochna szczebioce na kolanach mamuś*.
— Mamusiu! Jak wychodzić będą za mąż, nie zapro

szę cię na moje wesela,
— A to dlaczego?
— Dlatego, żeś i ty mnie na swoje nie zaprosiła...

Sielanki miejskie.
I.

Wszechpotężna bogini! Czarująca wiosna! 
Pełna blasku i woni, strojna i radosna!
Zielone skrzeczą żabki, klekocą bociany, 
Cudne trele wydzwania słowik zakochany, 
A człowiek, rozmarzony idylą świetlaną, 
liźnie kurczęta i dusi raki ze śmietaną. 
Fragment—wiekuistego wszechrzeczy porządku, 
Dowód—jako siedlisko poezji—w żołądku.

J7. Rodoć.

KASIEROWSKA, 
właścicielka dóbr Witaszewice, 

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakra
lne. ...i, w dniu 15-ym maja 1893 r. przeniosła się do 
wieczności, przeżywszy lat 33. Stroskani: matka, mąż i 
dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z wsi Witaszewic do kościoła para- 
fji .ncgo w Tumie, w dniu 17-ym maja, to jest we środę, 
o godzinie 6-ej po południu, a w dniu 19-ym maja, to jest 
w piątek na żałobne nabożeństwo i pogrzeb. —2085

W piątek, dnia 19-go maja, o godzinie &-ej i pół 
zrana, odbędzie się w kościele św. Antoniego (j.o-iefor- 
mackim), nabożeństwo żałobne za spokój duszy 760 

ś. p. Anny z Meyerów 
MAKOWSKIEJ. 11
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X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 15-ym b. m.t 
„Doroczua waUic zebranie Towarzystwa nauczycieli szkół 
wyższych uubodzie się tu w obu dniach Zielonych Świat— 
Urzędnicy magistratu pożegnali się już ze swoim dotych
czasowym zwierzchnikiem, drem Szlachtowsłtim, byłym 
prezydentem. Pożegnanie było wyrazem szczerego żalu 
urzędników, których przeważnie nie znał dr. Bzlachtow- 
ski, ani z nazwiska, ani nawet z widzenia. W sferach 
magistrackich gorączkowym jest zainteresowanie się osobą 
przyszłego prezydenta i z tego, j unktti na miasto całe roz
chodzą się promienie zaciekawienia: kto nim będzie! W po
stępowych kółkach radzieckich, jako pierwszy warunek 
programu przyszłego prezydenta, projektowana jest refor
ma magistratu od góry do najniższego szczebla, przypomi
nającego błogie,rządy burmistrzów w Osieku lub Pacano
wie. Wystarczy zaznaczyć, iż administracja miasta, liczą
cego kilkadziesiąt tysięcy ludności, kosztuje rocznie prze
szło 2CC,C00 żłr. i jest bardzo licha, czyli że wszyscy 
mieszkańcy, bez różnicy wieku, pici lub wyznań, płacić 
muszą na osobę po kilka zlr. rocznie za tó, że żyją; a ile 
plącą za to, że mają jakiś interes, to się już nawet hipote
tycznie obliczyć nie ^la. Nie notatką z pod ręki, lecz wy- 
mowneini cyframi wydatków wykazaćby można, iż t. zw. | 
samorząd gminy na tym punkcie nieuleczalnie dotąd kule- j 
je. Przyszłego prezydenta czeka zawód operatora, który 
nie zdoła się cofnąć przed niezbędną amputacją.-—Krako
wianin, p. Ludwik Sippel, za zasługi, położone na polu te- ■ 
chniki, mianowany został przez paryską akademję wyna
lazków ęzłoukjem hoporówypi, oraz Otrzymał złoty medal 
za dzieło, o wiedzy technicznej traktujące. P. Sippel jest 
inżenierem starostwa tutejszego, pracującym przy regula
cji Wisły. — W korycie rzeki pod Krakowem wypadkiem 
odnaleziono stare zezerniałe doby;- Dobyciem cennego te
go materjału zajął się jeden z przedsięlóorców, a aktowi 
wydobywania drzewa dźwigarami przypatrują się liczni 
mie zkańcjA

X Na klącz, którym w tych dniach królowa angielska 
otwurzyla t. zw. Instytut cesarski w Londynie przed cert- 
nionja. poświęcenia tego'gmachu, złożyły się wszystkie po
siadłości korony brytań's:;itj. Złoto, użyte do wyrobu 
rączki. lucza^ i ociiotłzi z Afryki port^ntitej, do zębów 
z srebro z V iktorji aestiab, iej, djamenty

jednej stronie klucita widnieje „Gwiazda indyjska*, na 
drugiej gwiazda i de ’

x Wciak z ro

Now. wr. zamieściło w jednym z ostatnich n ume
rów następującą korespondencję z Łodzi:

„Fabrykanci łódzcy zasypani'są w chwili obecnej 
obstał mikami, poezynioneini na przyszłą jesieni i zi
mę ze wszystkich stron Rosji. Jest także wiele ob- 
stalunków z miejscowości, które Moskwa bardzo so
bie ceni, jako rynki zbytu, a mianowicie z okolic nad- 
wolżańskich i zakaukaskich. Do gubernij nadwoł- 
żańskieh do chwili obecnej wyroby łódzkie prawie, 
że nie miały dostępu, dlatego też fabrykanci łódzcy, 
nie znając stopnia odpowiedzialności kupiectwia tam
tejszego, odmawiali kredytu, lecz kupcy nie zrażają 
się odmową i robią obstalnnki za gotówkę. Co sic 
tyczy odbytu na Kaukazie, to, jak widać z wydru
kowanego w tych dniach sprawozdania warszawskiej 

j ajentury komunikacji zamorskiej przez Odese, wzra
sta on z roku na rok i w r. b. polepszy się jeszcze, 
jeżeli w jesieni otrzyma tyle obstalunków, ile otrzy
mała ich teraz na wiosnę. Jak wiadomo, jednym ze 
środków’, ua który Moskwa bardzo liczyła w konku
rencji z Łodzią na swoich odwiecznych rynkach, jest 
kredyt długoterminowy. Łódź nie może udzielać 
kredytu 12-tó i 18-mieaięcznego, proponowanego 
przez fabrykantów moskiewskich. Najpoważniejszy 
znawca okręgu sosnowicko-łódzkiego, profesor Jan- 
żuł, który w r. 1886-ym należał do komisji, badają
cej stosunki przemysłowe Łodzi, nadawał bardzo wa- 

i żne znaczenie temu czynnikowi i na podstawie tego 
I przyjęto, jako pewnik w sivym przeglądzie przerny- 
; siu iabrycznego w Królestwie 1'olskicm, że konku

rencja łódzkiej produkcji bawełnianej nie jest dla 
. Moskwy straszną. Istotnie jednak, jak się okazuje, 

Moskwa uspokoiła się, zasnęła i śpi mocno, a kupcy 
nadwolżańscy w^rzekli się usług długoterminowego 
kredytu i, nic otrzymawszy nawet krótkoterminowe
go, robią dogodniejsze (Ua siebie obstalnnki w Ło
dzi.”.

W dalszym ciągu korespondent pisze:
„Fabrykanci łódzcy wiele mówili o tein, że wyda

lenie z fabryk tutejszych majstrów niemców, nieu- 
micjąeyćh ani po russku, ani po polsku, spowoduje 
zwlokę w wykonaniu obstalunków, jednak po nieda- 
wncin c. yduleniu ztąd 150-iu majstrów, nieposiadają- 
eych żadne.’o z wymienionych języków, ożywiony 
ruch w tutejszych fabrykach nie stwierdził podo
bnych przypuszczeń. W Łodzi znalazła się dostate
czna liczba majstrów krajowych, w zupełności zastę
pujących majstrów niemców, a czyż nawet mogło ich 
zabraknąć wobec faktu, iż w ciągu kilku lat osta- 
taich pewna liczba majstrów, pochodzenia miejsco
wego, nie mogąc sobie znalezć miejsca w Łodzi, wy
je -bała (ie gubernij wewnętrznych. Szkoda tylko, że 
i.. f is.iw::: o w 1. I i rozporządzenie o znajomości 
języka ras-liii go lub polskiego nic zastosowano ró- 
wnioż i w Sn.••nowicac.li. Sądzimy, że obowiązująca 
majstrów znajomość języka państwowego lub miej
scowego powinna być wymagana i w okręgu sosno- 
wickiia. Należałoby także, nie ograniczając się na 
mąistiach, zażą iać znajomości języka russkiego lub 
polskiego od osób, zajmujących stanowiska w kanto- 
racl: i.J.rycznyeli, na co już p. Bicłow zwracał uwagę 
w swoim referacie.”

diiin 1‘J-ytn majn, to jest wpiątek, odprawiona zostanie 
w kościele Panny Marji na Nowem Mieście msza świętu o 
godzinie 8-ej zrana, za duszę Ś. p. /inny z ISoyerów

Makowskiej,
juko w drugą bołesna rocznicę jej śmierci, na którą zaprasza 
. i . kro,w.ą\ clą przyjaciół i znajomych. —2077

t W pi ; tek, to jest dnia 19-go maja, jako w zbliżającą się 
rocznicę śmierci

ś. r?. Gustawa Jurkowskiego,
i . . Jebną w kościele Prz.e.ini.mienia Fań:kie :'o przy ulicy Miodowej, o godzinie 10 i pół zrana. —2979

Dziś, w drugim dniu ciągnienia 4-ej klasy 
160-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó

 wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 2474
rs. 1,600 u kołektorki Duplickiej w Warszawie; nr. 
8820 rs. 1,000 u kolekt. Matwiejenko z kolekty  | Czerwonego Krzyża w Warszawie; nr. 11,748 rs. 600
w kolekcie russkiego Tow. dobroczynności w War
szawie; nr. 22,465 rs. 600 u kolekt. Nowak i Pillar 
von Pilchau w Warszawie. Po rs. 300 wygrały na
stępujące nra: 882, 1294, 5275, 5840, 9097, 16,289, 

. .. ■ 19,7.13, 21,486 i 23,089.■nuiY wne odnowienie pmachu pocztowe-o od rs. —-----------------------------------------------
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Ze swojej strony Note. ter. dodaje do wzmiankowa
nej korespondencji następujący komentarz w artyku
le wstępnym:

„Jak widać z listu naszego korespondenta łódzkie
go, jeden że; środków, zmierzających ku wykorzenie
niu niemczy zny na kresach zachodnich, nie wywołał 
żadnych powikłań, jakicmi grozili przeciwnicy podo
bnych rozporządzeń. Stu pięćdziesięciu majstrów, nie- 
chcących nauczyć się ani języka russkiego ani pol
skiego, utraciło miejsce, które niezwłocznie zajęli 
majstrowie krajowi, jest to najlepszym dowodem, że 
możemy domagać się ścisłego wykonywania wzmian
kowanego przepisu bez szkody dla przemysłu miej
scowego. Ale interesy państwa nie ograniczają się 
na wymaganiu od majstrów, aby posiadali znajo
mość języka russkiego lub polskiego. Majstrowie ci 
pozostają po dawnemu niemcami, oddanymi całkowi
cie swojemu Vater1 and’owi, bez względu na to, czy 
umieją lub czy -nie umieją mówić po russku lub po ' 
polsku. Obecność zaś podobnego elementu, zwłaszcza 
w większej liczbie, , nie bardzo jest pożądana na kre
sach zachodnich. Jcżeii zachowujemy się z pewnem 
niedowierzaniem nawet względem kolonistów cudzo
ziemców, to czyż wolno tolerować zalewanie pograni
cza zachodniego wychodźcami, pozostającymi w. pod
daństwie zagranicznem i utrzymującymi w dalszym 
ciągu związek z ojczyzną swoją z tamtej strony gra
nicy? Z tego punktu widzenia powinna być rozstrzy
gana i kwestja Sosnowic, na które w ostatnich cza
sach zwrócono pilną uwagę w prasie i społeczeństwie 
russkiem. Co się tyczy tej osady pogranicznej, to 
trudno poprzestać w niej na wymaganiu od cudzo- ; 
ziemców tylko znajomości jeżyków russkiego lub pol
skiego. Czyż nie lepiej pomyśleć o zupełnem oczy- j 
szczeniu tego okręgu od cudzoziemców i postawić od- 
razu kwestję tak, aby na granicy wielkiego państwa ; 
russkiego zabezpieczona została należyta przewaga ' 
elementu russkiego.”

W tej samej gazecie znajdujemy na innem miejscu ; 
bliższą informację o projektowanych posadach ogro-- 
dników gubernjalnych:

„Stosownie do projektu, obowiązkiem ogrodników | 
gubernjalnych będzie czuwanie nad prawi .'Iłowem 
utrzymaniem szkółek owocowych i ogrodów przy i 
szkołach Iudowych oraz do pomagania w zakładaniu ich 
wszędzie, gdzie się po temu zdarzy sposobność; dalej: ’ 
obezna.nie ludności z ogrodnictwem i sadownictwem; 
organizowanie latem kursów ogrodniczych dla nau- j 
czycieli wiejskich oraz włościan; zakładanie szkółek 
owocowych i dostarczanie szczepów włościanom, wre- : 
szcie udzielanie rad osobom, zwracającym się po nie ; 
do wzmiankowanych ogrodników gubernjalnych.” '

Telegramy jDijera. Warszawskiego.*' ■
y/YŚCIGI w ĆMIELOWIE.

Oyatźrw 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Pierwszy dzień wyścigów ćmiclowskich zeszedł przy 
pięknej pogodzie i sprowadził mnóstwo publiczności 
z bliższej i dałśzej okolicy. W otwierającej program 
gonitwie o Nagrode'Dam pierwsza u mety stanęła 
„Zachęta”, klacz J. hr. Tarnowskiego. W wyścigu 
„Przychówku sandomierskiego” zwyciężył „Figaro” 
p. Walchnowskicgo. W gonitwie płaskiej dwuwior- 
stowej pierwszą była „Jutrzenka” A. ks. Lubeckiego. 
Zwycięzcą w «'c<; 'c-cJm.se’ie sandomierskim była 
„Dziwna” p. Ił. Zarzyckiego. Nareszcie ostatni bieg 
płaski trzywiorśtowy przyniósł zwycięstwo „Kochan
ce” p. Józefa Trzebińskiego, znanej już dobrze ze 
zwycięstw, odnoszonych na torzc pławieńskim. ■

ODSŁONIĘCIEPOMNIKA.
17-go maja. (2H. pryw. K. W.) — ' 

Ministrowie Vv’ekerle i Fayerwery odpowiedzieli na 
dzisiejszem posiedzeniu sejmowem na interpelacje 
Połonyiego i Apponyiego w sprawie zarządzenia mi
nistra wojny, zabraniającego wojskowym udziału 
w odsłonięciu pomnika honwedów. Ministrowie 
oświadczyli, że armja i honwedzi muszą trzymać się 
zdała od wszelkiej polityki. Izba przyjęła odpowiedź 
wielką większością głosów do wiadomości.

WYBORY W NIEMCZECH
Herlin 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Wice wyborców szlezwicko-bolsztyńskicłi w Neu-Mttn- 
ster postawił kandydaturę poselską czterech secesjo- i 
nistów wolnomyślnych: Haenela, LorCnzena, Thom- 
sena i Berlinga. Pomyślne dla secesjonistów dekla- ; 
racje wyborcze nadeszły także z Schwarzburg-Iłudol- 
stadt, Gotha, Iserlohn i Meklemburgii. Partja riclite- 
rowska stawia własnych kandydatów przeciw sześciu :

członkom byłej partji wolnomyślnej, którzy głosowali 
i za wnioskiem Huenegó.

Sw/fn 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Nationalliberale Correspondeńz zwraca sie przeciw 
tym, którzy usiłują odwrócić uwagę wyborców od je
dynie w tej chwili miarodajnej reformy wojskowej 
wysuwaniem na pierwszy plan rozmaitych postula
tów gospodarczej natury, straszeniem reakcją itd.

Kct’Un 17-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Konserwatyści w okręgu wyborczym Jerichau posta
wili kandydaturę hr. Herberta Bismarka.

JSiCflin 17-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Odezwa wyborcza związku- rolników żąda utrzyma
nia teraźniejszych ’ ceł opiekuńczych, odrzucenia 
■wszelkich traktatów handlowych, które je obniżają, 
ograniczenia operacyj giełdowych w artykułach ży
wności, uproszczenia ustaw o zabezpieczeniu robo
tników od starości i wypadków skaleczenia, tudzież 
uregulowania międzynarodowego waluty.

JPosndń 17-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Komisarzami wyborczymi w departamencie bydgo
skim mianowano: 1) na okrąg I, obejmujący powiaty 
czarnkowski, wieleński i chodzieński, landrat Bod- 
dien z Wielenia; 2) na. okrąg Il-gi (powiaty: szubiń
ski, część źnińskiego i wyrzyski) landrat Moehrs 
z Wyrzyska; 3) na okrąg III: (powiaty: Bydgoszcz 
miasto i wsie) landrat Unruhe z Bydgoszczy; 4) na 
okrąg IV-ty (powiaty: inowrocławski, mogilnicki, 
część źnińskiego, strzeliński, landrat Oertzen z Ino
wrocławia; 5) na okrąg V-ty (powiaty: gnieźnieński, 
Witkowski, wągrowiecki i część źnińskiego), landrat 
Żawadzky z Witkowa. 

HOME-RULE.
JLondyn 17-go maja. (Tel. pr. Kur.

Izba gmin odrzuciła 275 głosami przeciw 228 popraw
kę. Cavendisha do paragrafu 2 bilu irlandzkiego, żą
dającego dokładnego wyszczególnienia w ustawie 
wszystkich prerogatyw parlamentu dublińskiego.

SPOTKANIE-Z MATKĄ.
IMgrfld 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Spodziewają się, że król Aleksander w piątek spotka 
się z matką w Kładowy i że zabawią przez dwa dni 
razem. Natalja powróci do Ruinunji.

KONGRESY.
Chicago 17-go maja. (Tel. pr. Kur. TTTzr.)— 

Otwarto tu kongres kobiet w obecności 5,000 uczest
niczek.

CHOLERA.
(Berlin 17-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 

Analiza lekarska orzekła, że robotnik w Schiffbeck 
umarł na cholerę azjatycką.

Wiedeń 17-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)  
Nuncjuszem w. Wiedniu mianowano dotychczasowe
go nuncjusza monachijskiego, msgra Agliardiego (w 
miejsce mianowanego kardynałem Galimbertiego; 
przyp. red.)

ifraga czeska 17-go maja. (T. pr. K. W.)  
Młodoczesi postanowili wstrzymać się od dalszych 
tumultów w sejmie, wszakże przez obstrukcję uda
remnić powzięcie jakichkolwiek uchwał w sprawie 
utworzenia niemieckiego sądu okręgowego w Tru- 
tnowie.

£/lC&W 17-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)  
Zgodnie z wnioskiem komisji, sejm uchwalił subwen
cję 50,000 złi;. dla przyszłorocznej wystawy lwow
skiej. •

USerlin 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 
Doroczny kongres katolików niemieckich odbywać 
się będzie w r. b. w Wtirzburgu od d. 27-go do d. 
30-go sierpnia.

(Berlin 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Cesarz zwiedzi we wrześniu twierdzę w Grudziądzu.

Hińrlsruhe 17-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Wybuchła tu epidemicznie influenza.
/ (irifS 17-go ma ja. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Leteliier zaniechał projektu postawienia wniosku, żą
dającego przyśpieszenia terminu rozwiązania izby.

K'arys. 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Gubernator jenerałny Lanessan telegrafuje z Iła-Noi,

że odparto sjamczyków, blokujących wyspę Khone. 
Wysłał on pułki z Pnom-Pery.

Paryż 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Policja odkryła tajne stowarzyszenie anarchiczna 
i aresztowała pięciu jego przewodzeń w, przy których 
znaleziono petardy. Dalsze aresztowania nastąpią.

Jfledjolan 17-go maja. (2et. Awr. W.)  
Znowu 2,000 robotników bez zajęcia usiłowało wtar
gnąć do miasta. Karabinierzy przeszkodzili.

S^Ondyn 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) . 
W hali Alberta odbył się wielki mityng, celem zało
żenia protestu przeciw sekularyzacji dóbr kościoła 
anglikańskiego w Walji.

(iLondyn 17-go maja. (del. pryw. K. W.) —. 
Bank angielski podniesie dyskonto na 4%.

(Kici lin 17-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) _
Ruble w gotówce (wczoraj 212.15)
Ruble na dostawę ES&IS fWjl (wczoraj 212.50) 

 

GIEŁDA.
Warszawa, 17-go maja.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
212.75, 212.50 i 212.25 w zaofiarowaniu, co się równa 
kursom 47.—,47.05 i 47.12| bez kosztów, a Petersburg 
cenił Londyn z odbiorem natychmiastowym po rs. 9.58|. 
Nasze zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty dro
gim kursem 47.25 (odpowiadaja.cym 211.60 m. bez kosz
tów) za Berlin wpłatowy i obniżyło tę cenę niebawem do 
47.20 (t. j. 211.90 m. za 100 rs.). Bóżnice tworzyły dziś 
5 kop. na korzyść rubli i 10 kop. na korzyść Berlina przy 
porównaniu wczorajszego kursu końcowego. W dostawach 
robiono dziś' dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem 
stałym w końcu lipca r. b. po 47.22 j, w końcu czerwca 
r. b. po 47.22| i w końcu b. m. po 47.17J i 47.15, nadto 
dostawy z odbiorem codziennym względnie do woli kupu
jącego do połowy czerwca r. b. po 47.22^ i zamieniano 
dostawę, majową na sierpniową z dopłatą do pierwszej 
5 kop.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 47.25, 47.22| i 47.20. Londyn krótki, Paryż kró
tki i Wiedeń krótki bez nabywców.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.30, za 
Londyn krótki 9.62-J, za Paryż krótki 38.40 i za Wiedeń 
krótki 78.30, przy chęci płacenia 47.20 za Berlin wpła
towy.

Dyskonto bankowe w Berlinie 4%, w Londynie 34°/*, 
w Paryżu 2|% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, lecz żywe, zaś 4|% lista
mi zast. ziemsk., przy tendencji bez zmian. Za listy likwi
dacyjne żądano 98.75 i 98.50, poszukiwano po 98.40 i po 
98.20, stosownie do wielkości odcinków, bez pokupu. Po
życzki wschodnie w zaofiarowaniu nominalnem po 102.25 
11-ej em. i po 104.— III-ej cm. Ceniono pożyczki pre- 
nijowe I-ej em. z roku 1864-go po 245.—, premjówki 
Ii-ej em. z r. 1866-go po 222.50, listy premjowe szlache
ckie po 194.50. Pożyczki wewnętrzne 4% z r. 1887-go 
I-ej s. ceniono po 95.85, i po 95.25 trzy następne serje, 
przy chęci płacenia po 95.50 i 95.— w tym samym po
rządku i otrzymano za 10,000 rubli III-ej i lV-ej serji 
po 95.—. Pożyczki wewnętrzne 4J«/o z r. 1893-go zby
wać chciano po 99.85, szukano po 99.50.

Listy zastawne ziemskie 5®/0 starano się umieścić po 
100.90 i po 99.30 44% listy, przy chęci płacenia po 
100.60 i 99.10, a umieszczono kilka tysięcy 5% listów 
po 100.85, według ceduły, kilkanaście 5% listów po 
100.60 i 100.65, rs. 200,000 4^% listów po 99.05, 
99.10 i 99.15 oraz rs. 15,OoO 5°/n listów z dostawa 
w końcu maja r. b. po 100.60. lasty zastawne 5% nr 
Warszawy były ofiarowane po 102.30 za wszystkie sześć 
seryj, których szukano po 101.90, wzięto zaś kilkanaście 
tysięcy dwóch ostatnich seryj po 102.—.

Kupiono kilka tys. 5°/0 listów zastawnych m. Łodzi se
rji IV-ej po 101.25.

Akcje Tow. Lilpop, Rau i Loewenstein szukano po 430, 
Otrzymano za kilkadziesiąt akcyj Starachowickich po 122 
przy żądaniu po 123.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.54%.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekującee. W. O.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100’/0 rs. 11.09' 

do rs. 11.II9 netto. Wiadro 78% rs. 8.83 do rs. 8.85  
2%. Dowozy i zapasy słabe. Usposobienie mocniejsze. 
Cena warsz. Tow. ocz. i sprzed, spirytusu rs. 11.12.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego \rTnin 17-ym 
maja.—Dostawy niezbyt wielkie. Pszenicy 400korcy, żyta800, 
owsa 150, jęczmienia 100 korcy ofiarowano. Pszenicę średnie 
gatunku po 6 rs- do 6.05 kupowano, wyborowej brak. Żyto 
po 4.50<lo 4.80 wedle jakości. Owies po 2.85 do 3.40. Jęcz- 
lii i 6 ii nic miuł amft. torów.
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Koszule inęzkie 
najlepsze i najtańsze własnego wyrobu, 

poleca na sezon 1893 
yS. Kier st i S-ka,

5 Bielańska 5 (vis-a-vis Daniłowiczowskiej). 
Xajlepssy krój konsul męskich!!! 2060

, LECZNICA 
chorób sęków i jamy ustnej 

Marszałkowska 1Ó9,
Leczenie, plombowanie, zęby sztuczne codziennie 

i w święta. Deżury nocne. 1969

(kasa pośycskowa)
przy ulicy Nowy-Świat nr 1 róg placu św. Aleksan
dra nr 16, wydaj e pożyczki na zastaw różnych przed
miotów, tj. złota, brylantów, srebra, garderoby, futer, 
dywanów, jak również na większe partje towarów 
na procent zniżony. 2051

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek tychże. Śliska nr 7. 1913

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
—• Życzliwej. — List poste-restante pod B.-K.-5 

wysłany. 2086

Dentysta F. Ziemiański 
przeprowadził się do domu własnego ul. Lipowa 
nr o, przyjmuje od 10-ej r. do 5 ej po poł. 1958

jftJ. ^asseiiulii.
Dr Ignacy Mucha 

podczas lata praktykować będzie w Otwocku; willa 
„Feliksowo” W-go Domaniewskiego. 2059

Najmodniejsze i ńajgustowniejsze

KAPELUSZE SŁOMKOWE 
poleca i do przerabiania przyjmuje 

Marceli Wilden
Nowy-Świat nr 59 w oficynie, mieszkania 32. —1876

blisko m. Eupatorji w Krymie, Ziem
ska Lecznica Ulotna.

Sezon od 1 czerwca do 15 sierpnia.
Hotel dla przyjeżdżających, C’ocsta, Tele

graf, Powozy, personel lekarski męzki i kobiecy. 
Dla powzięcia bliższych informacyj udawać się na
leży do Tauryckiego Gubernjalnego Urzędu Ziem
skiego w m. Symferopolu do 1 czerwca r. b., w póź
niejszym zaś czasie do nadzorcy lecznicy wymienio
nej w Sakach, powiatu eupatoryjskiego. 67Ir

A. KOŁAKOWSKA
właścicielka Magazynu Mód 

(iiliif/u nr ^a) 
poleca kapelusze damskie najświeższej mody w wiel
kim wyborze po cenach możliwie najniższych. 1895

Hotel Drezdeński w Warszawie
Długa 38.

Wysyła omnibusy do każdego pociągu kurs 30 
kop. Hotel kompletnie odrestaurowany. Cena nu
merów od tiO kop. z pościelą i usługą. 1981

na zasadzie § 64 ustawy i dodatkowo do ogłoszeń 
zamieszczonych w NNr 83, 84, 85 „Gońca Urzędo
wego" o wyznaczeniu zwyczajnego i nadzwyczajne
go ogólnych zebrań oznajmia, że wspomniane ogólne 
zebrania, na które dyrekcja pp. akcjonarjuszów To
warzystwa zaprasza, odbędą się w dniu 27 maja (8 
czerwca) r. b. o godz. 1 z południa w St.-Petersburgu 
w biurze dyrekcji (Jekaterynhofski prospekt numer 
11—36).

Uwaga. Posiadacze akcyj bezimiennych, pra
gnący uczestniczyć w ogólnych zebraniach, obowią
zani są złożyć dyrekcji osobiście lub za pośrednic
twem osób legalnie upoważnionych nie później jak 
o godzinie 1 z południa dnia 13 (25) maja r. b. po
siadane przez nich akcje lub kwity depozytowe, 
z wyszczególnionemi na tychże dokumentach nume
rami odpowiednich akcyj; osoby upoważnione przez 
posiadaczy akcyj do ich zastępstwa, obowiązane są 
w tymże terminie złożyć odpowiednie pełnomocnic
twa.

Złożone walory dyrekcja zwróci po ogólnych ze
braniach okazicielom wydanych na nie kwitów.

Nadto dyrekcja oświadcza:
a) że przedstawione za pośrednictwem banków na 

ogólne zebrania dowody zastawowe i kwity depozy
towe powinny być składane w dyrekcji w terminie 
oznaczonym (do dnia 13 (25) maia r. b.) przy wła
ściwych pełnomocnictwach wydanych bankom przez 
właścicieli akcyj.

b) że wspomniane dokumenty (tj. dokumenty z za
stawu i kwity depozytowe) winny być opatrzone 
w adnotację, że zdeponowane akcje nie będą zwróco
ne ich właścicielom, a akcje zastawione sprzedane 
przed terminem ogólnych zebrań.

c) że kwity depozytowe i poświadczenia o zasta
wieniu akcyj będą aprobowane jedynie takie, jakie 
wydały instytucje kredytowe, znajdujące się w gra
nicach Rosji i funkcjonujące na zasadzie Najwyżej 
zatwierdzonych ustaw. 755r

Many do Szycia
> „N A U M A N“ %
Automatyczny przyrząd do obsadzania igły i do nawijania nid na szpulki, 
z czółenkiem pierścieniowem lub bujającem, szyjące lekko i cicho, 
12 przyrządów pomocniczych, tak, że powyższe maszyny mogę polecić jako 
najlepsze i najpraktyczniejsze maszyny do szycia z wszystkich 
do tego czasu znanych systemów. 856

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ 

na Warszaw;, Królestwo i Rossj? PoMniowa 
K. KOPERSKI.

Senatorska Nr 22, róg Bielańskiej.

podaje do wiadomości, że w myśl uchwały zapadłej 
na ogólnem zebraniu akcjonarjuszów w dniu 16 ma
ja r. b. reszta dywidendy za r. 1892 od akcyj banku 
po potrąceniu zaliczonych już sześciu od sta, płaconą 
będzie w kwocie po rs. 7 kop. 50 na każdą akcję, 
poczynając od dnia 17 maja r. b. w kasie banku 
w Warszawie albo w kasie oddziału tegoż banku 
w Petersburgu, albo też w Berlinie w banku kredy
towym Środkowych Niemiec za zwrotem kuponów 
na resztę dywidendy za 1892 r; 754r

Nakładem i drukiem
S. BŁĘDOWSKIEGO we Włocławku,

wyszły i są do nabycia we wszystkich księgarniach, następujące dzieła:
Liber Stipendiorum cum indicatis frequentioribus defectibus occurentibus in cele- 
bratione missae. Cena w oprawie płóciennej ozdobnej 75 kop.
Evangelia cantanda ad Processionem Solemnem Confraternitatis SS. Rossarii in fosie 
circumcisionis D. et SS. Rossarii B. V. additis aliis, quae in Solemnitate SS. Corpo
ris Christi cantari solent Format mszału. Druk wielki dwukolorowy. Ze znacznego 
oddalenia łatwo czytać. Cena rs. 1 kop. 50.
Katechizm Ks. Putiatyckiego. Przerobiony przez ks. W. Krynickiego. Mag. S. T. 
Profes Seminar. Włocławskiego. Wydanie drugie 8 kop.
Katechizm odmawiany z ludem w dni Niedzielne po parafiach. Wydanie trzecie, 
2 kop., 100 egz. rs. l.EÓ.
Krótka nauka, o Różańcu Świętym. Wydanie piąte 2 kop.; 100 egz. rs. 1.50. 
(Pod prasą): Śpiewnik parafialny, czyli zbiór pieśni Kościelnych powszechnie 
używanych. Z polecenia władzy duchownej ułożył Ks. L. Moczyński, Dyrektor chó
rów Katedralnych we Włocławku.
Metryki: urodzenia, ślubu, śmierci 25 kop. za blok 100 egz.
I>rukat*nia przyjmuje do druku dziełu, broszury i wszelkie 

roboty drukarskie po umiarkowanych cenach- 641r

Ulica Królewska Ji» 45.
Pracownia chemiczno-rozbiorowa 

Dra Aleksandra l Weinberga 
Dokonywa chemiczne i mikroskopowe 
Ocen j przjOattci wotlj picia 

za pojedyńczą ocenę rs. .5.
Przy większej ilości okazów w jednej miej

scowości znaczne ustępstwa.

W razie braku przydatnej do picia wody 
wskazują się w danej miejscowości podzie

mne zdrojowiska czystej wody źródlanej 
z pomocą nowego przyrządu własnego po

mysłu.
Najpoważniejsze referencje. 1851

KOMITET
Kasy Pożyczkowej Przemysłow

ców Wa rsza wskich
podaje. niniejszem do wiadomości uczestników kasy, 
źc w spełnieniu obowiązującej ustawy i postanowie
nia ogólnego zebrania reprezentantów, składanie gło
sów do urny wyborczej na wybrać się mających 12 
reprezentantów kasy, dopełniać się będzie w lokalu 
kasy, przy ul. Włodzimierskiej pod nr 17, poczyna
jąc od dnia 19 maja do dnia 26 maja r. b. włącznie, 
w godzinach biurowych od 10— 2-ej, poczem o godz. 
7-ej wieczorem tegoż dnia nastąpi otwarcie urny wy
borczej i obliczenie głosów wobec delegowanych re
prezentantów. 747r

Kantor przewozowo-agenturowy

ROBERTA KRA UZE
w WILNIE,

ma zaszczyt zaofiarować swe pośrednictwo WW. 
Panom fabrykantom i handlowcom przy zbyciu ich 
wyrobów i artykułów na Wilno, Mińsk, Kowno i 
Grodno, oraz przyjmuje łaskawe zlecenia i reprezen
tację na wystawę rolniczo-przemysłową w Wilnie 
w r. b. odbyć się mająca. 750r
MT arunki najdogodniejsze,

ŚWIEŻE PARASOLKI 1 PARASOLE
nadeszły do magazynu

Tjta
d J. Penkala, ul. Senatorska nr 10 w Warszawie.
Csesucsa chińska hurtowo i detalicznie. Wy

syłka na prowincję za zaliczką pocztową. 1105

— Dr med. Henryk Trenkel z Warszawy 
ordynuje podczas sezonu letniego we Franzensbadzie 
Kaiserstrasse „Princessin v. Oraniem” 1973

RESTAURACJA pod firmą K, Brajbisz
7 Plac Teatralny 7.

Ma zaszczyt donieść, iż z dniem 13-ym b. m. Za
kład letni świeżo odrestaurowany otwarty został. 
Codziennie, jak dawniej, pieczeń z rożna od godziny 
91 zrana. Piwo pilzeńskie oryginalne na kufelki, toż 
samo rvgskie „Waldschlusschen” i z browaru miej
scowego „Haberbusch i Schielle”. Kuchnia zaopa
trzona we wszelkie nowalje. Ceny dotychczasowe, 
przystępne. 723

czysty, dostawiam do lodowni pokojowych na wa
runkach lat poprzednich. Marszałkowska 48. 1865

2
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JMSP.MAPKA
iw

i

Dsroskicli
pod firmą

HELENA,
ulica Długa K» domu 8 A, 

zaopatrzony jest w wielki wybór wio
sennych i letnich Kapeluszy oraz w 
Modele zagraniczne/ .39

„Musc” Mydło 
Woda Kotońska

KAPRYS 
NEWY”

Wyroby „KAPRYS NEWY” wyróżniają się. znakomitą swoją wartością i przygo
towano są na wystawę do CHICAGO.

SKŁADY: ST.-PETERSBURG, Plao Teatru Aleksandryjskiego 9.
„ MOSKWA, Nikolskaja. dom Szeremietjewa. 376r
„ W ARSZAV1 A, Nowy-Swiat 37, oraz w znao’.n. Skład. Perf. w Cesarstwie.

PERFUMY - „Kaprys Newy”
WODA KOLOŃSKA
MYDŁO- ”

Ostatnie Nowości
St.-Petersburskiego

iHMinaBiuNunNH

I PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

I Dzwonki elektiyczno, telefony domowo, ostrzegacie ua wypadek ognh lub 
kradzieży, urządza tak w mieście juko i r,., prowincji,

j Międzynarodowe towarzystwo Telefonów Bejj’a, 
j ręcząc za dobroć użytych materiałów i za dokładne wykonanie urządzili i poljj. 

mujo trę rocznej konserwacji takowych. 3r

Warszawa, mlica JPróżna Jfr 1®.

Ważne dla pp. Właścicieli domów,

Ł LTSajgŁŁ^JaE

i V p-‘ ki

PARFUMERIE DE LA. COUR ’

940

TŁ. O JULI € Mi IM Nr 11.
Ceny bardzo przystępne.

IimiALE
ESSENCES QUADRUPLES 

POUR LE MOUCUOIR.

Z KLASZTORU KECAMP WE FRANCY!
WYBORNY, WZMACNIAJĄCY, WZBUDZAJĄCY .TRAWIENIE I APETYT. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW,

Zawsze wymagać 
czworogrannej etykie
ty u spodu każdej bu
telki z podpisem Dyre
ktora generalnego.

W SPRZEDAŻY w każdem mieście we wszystkich 
lepszych handlach delikatesów, win i likierów.

X\ Dobrach Żychlin, fol w. Tłu- 
Xjjł- w* dzyń, o dwie wiór-ty od stacji ko
lei Warszawsko-Bydgoskiej Pniewo, jest do 
sprzedania

W Warszawie, ^irahowskie^S^rzedmieście Nr 1-1.
Osuszanie mieszkań. Tępienie grzyba drzewnego. Najlepsza warstwa izola

cyjna na fundamenta. Nowy sposób tynków wapiennych na' drzewie. Główna fa
bryka wentyla orów najnowszych systemów. 9u4

Wyroby A. Rnłlet & Co. do nabycia we 
wszystkich sklepach perfumery!.

Reprezentant: T. D. Łapiński 
Warszawa, 49 Królewska 49.

Biuro Techniczne „GIJDRONIT,”

]ub korespondentka, posiadając gruntownie 
francuzki i niemiecki, poszukiwany zaraz na 
2 godziny dziennie zo stalą pen-ją.—Oferty 
kantor Kurjcra „Maj.® 859

Proszek z roślin wschodnich. Powszechnie 
znany i wypróbowany na Wschodzie „Za- 
cherlin” wytępia natychmiastowo wszelkie 
robactwo domowe: pchły, pluskwy, ka
raluchy, mole, muchy i t. p.; zupełnie 
nie szkodliwy dla' zdrowia ludzkiego; 5'7, 
oszczędności w porównaniu z innemi środ
kami. Skład główny „Dezynfekcja”, Kró
lewska 39, wprost giełdy, również w skła
dach aptecznych i mydlarskich, 891

Cena 20 i 30 kop.

®eny flizkie—aiepraktykowana!
Znaczne transporty Posadzek terrakoiowych z fa- 

'OXAhryln Villaroy & Soch w MSTTŁACH oraz na wyłą
czną sprzedaż na Król&jtwo Polskie, z fabryki Ł. P. Dietz w Wokowicach (Czoęhy), 
jak również z innych fraucuzkioh i belgijskich fabryk, do układania w kościołach, sklepach, 
kuchniach, kąpielach, balkonach, bramach i t. d.,

nadeszły do składów

IGNACEGO GANTZWOHL w Warszawie.
Obfite zapasy posadzek ze sztucznego kamieniu, w rdz- 

nych kształtach, kolorach i deseń lach, własnej fabrykacji, wyra
bianych za pomocą pras hydraulicznych, znajdują się stale na składzie.

Fabryka i Składy: Towarowa J6 18. Kantor Żabia As 3.
673r Telefonu 3G 236. Telefonu Ni 436.

Marszałkowska
drugi dom od kolei.

do powożenia samemu z lokajsitaem (phik) 
mało używany.—Cena rs. 180. 839

Najlepszych niemiecMch i angielskich 
marek, po eonach niskich dostarcza fran

ku stacji pogranicznej

M LOHMEYER 
w Pmaniii, ulica ftltofji 10. 

Katalogi gratis i franco. 640

| zawiadamia niniejszem, iż po śmierci dotychczasowego właściciela, prowadzone będą 
! nadął pod firmą „Gabryel Sachs’’, przoz niżej podpisanego.

Jednocześnie mam zaszcąyt polecić wielki wybór najwytworniejszych _ obić 
d stylowych i zwyczajnych, po cenach fabrycznych, jako też wysortowanych i re- 
g sztok, o 50'7,’ niżej od cen praktykowanych.

Na żądanie fabryka wysyła próby gratis, craz podejmuje się wy- 
' klejania pokoi i za dońroć i dokładność roboty poręcza.

JL. i&A
właściciel firmy.

IBwa?*a» Od lat 50 egzystująca w Paryżu' 
dyplomowana

Fabryka Gorsetów,
jest wskutek ckoroby właśticielki na dogo-' 
dnyeh warunkach do sprzedania. Wiado
mość u właścicielki, Krakows'.de-Przed- 
mieście 24j, wprost ulicy Hr, Bergu. 780

KAPELUSZE SŁOMKOWE
na sezon letni, 

poleca znana fabryka

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Mya r. b., o godz. 12-oj w południc, odbędzie się w sali licytątwjnej I 

Magistratu w. Warszawy licytacja in plus przoz opieczętowano deklaracje, 

na sprzedaż starych rur Wodociągowych, wagi 
1411 pudów 35 funtów, a także mosiądzu i mie-1 
dzi 20 pudów 20 funtów, znajdujących się na 
stacji, starego wodociągu przy ulicy Dobrej, 

od summy rubli 2,346 kop. 50.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży I 

w dniu do licytacji naznaczonym do godziny 12-ej w południe, na rę
ce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację napisaną bez 
poprawek, na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem 
kassy m. Warszawy, ua złożone vadium w ilości rs. 250, które nieu- i 
trzymającemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i wykaz, są do przejrzenia' w Wydziale Administracyjnym Magistratu co- i 
dziennie wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór ! 
do deklaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej, 568*

Tu 2 JL - 2 ! "• Marszałkowska 39.RJ O 1 T Ca Tl E .O a 1 Pelerynki od rs. 4: Okrycia długie od rs.II dj U CllllU 1 a f ^.j-Samówienia wykony staranne

F’du’loirylXLCL i

OBIÓ PAPIEROWYCH
| pod firmą „GABRYEL SACHS,”

46
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SEES

OGŁOSZENIE.

>■

Koszykowa .V« 35, róg- Marszałkowskiej,
Udzielają się lekcje konnej jazdy Paniom. 

Panom i dzieciom. Przyjmują się konie do 
wyjeżdżenia pod siodło i do zaprzęgu, na staj
nię i do sprzedania. 844

MISOM MERGERE 
(J. Miernowska) 

Nowy-Świat 20.
Poleca kapelusze letnie 939 

CENY UMIARKOWANE.

Pierwszorzędne referencie do usług. 
Bliższe wiadomości udziela Centralna 
Ajencja ubezpieczeń Marszałkowska! 09, 
do 10 rano i od 4 do 6 po pot 651R

KURJEB. WARSZAWSKI — Dnia 17 maja 1893 fe

1 Instytut Wód Mineralnych w Ogrodzie Saskim
w Warszawie (wejście także od Granicznej Nr 14), 

rozpoczął sezon kuracyjny z dniem 2 (14 Maja).
W ciągu sezonu każdodziennie od 6-ej do 10-ej rano, wydawane są na szklanki w źródłowych 

temperaturach;
1) Wody mineralise naturalne, stale wprost ze źródeł sprowadzanej
2) Wody mineralne sztuczne.
Prócz tego Kefir, Serwatka lecznicza.
Na miejscu wszelkie udogodnienia: Kąpiele mineralne, obszerny ogród, 

Koncerty i t. d.
Wszystkie wody mineralne sztuczne przygotowywane są stale od lat 

na aparatach systemu Ktrnvego i wyłącznie NA WODZIE »E- 
I MALOWANEJ. Osoby nteresujące się przedmiotem, mogą obejrzeć aparaty i prze- 
* ■ bieg fabrykacji za zgłoszeniem się do Zarządu Instytutu.

Ekspedycja wód na prowincję kolejami za zaliczeniem, uskutecznia się niezwłocznie po 
utrzymaniu obstalunku. 662R

Wód Mineralnych.
Wodę cłystyłowaną, oczyszczoną, pozbawioną zapachu kotłowego 

(fla fabrykantów Wód mineralny cli, oraz wodę dystylowaną dla chemików, 
fotografów i Zakładów przemysłowych, po cenie umiarkowanej, poleca 

Zakład Wód Mineralnych Magistra Farmacji
W. KARPIŃSKIEGO

w W- arszawic, ul. Mirowska JJtTr 3. 744r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godz. 11-ej przed poł., odbędzie się w sali licyta- 

cyjnej Magistratu ni. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę w r, 1894, dla umundurowania niż
szej służby warszawskiej straży ogniowej sukna, 
w warunkach licytacyjnych wyszczególnionego 
od cen zamieszczonych w wykazie do warun
ków załączonym.—Ogólna summa dostawy 

wynosi rubli 29S4 kop. 20.
Mający zamiar ubiegania się o powyższe przedsiębiorstwo, złoży 

w dniu do licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed poł,, na 
ręce p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez 
poprawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kasy 
m. Warszawy, na złożone vadium w ilości rs. 299, które nieutrzymu- 
jącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, wykaz cen i próby, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu, codziennie. wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako 
też wzu. ui> deklaracji, wydrukowano zostały w Gazecie Policyjnej. (któr

Magistra Farmacji

W. KARPIŃSKIEGO
w Warszawie, ul. Mirowska Nr 3»

Powołując się na ogłoszenia, robione przeżeranie od lat 30, zawiada
miam niniejszym, że wody mineralne były i są zawsze przygotowywane 
u mnie na wodzie dystylowanej, do czego obecnie wszystkich fabrykan
tów obowiązuje prawo i dobrze zrozumiany własny interes.

■8/cIacfąy wód mego wyrobu znajdują się w (tpif- 
kuch: JSiehlera, RHuberla, JKuómlersktego, Snu eh orz e- 
wskiego. Więckowskiego, w aptece własnej oraz w 
sklepach moich, specjalnie do lego urządzonych,

«* W. Karpiński.

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się W sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1894:
papieru na drukowanie Warszawskiej Gazety Po
licyjnej, wielkości 90x58 centymetrów 4350 ryz, 
albo 143550 funt, od kop. 10 za funt.
białego papieru na dodatki do tejże Gazety, oko
ło 9 ryz, od rs, 12 za ryzę,
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, źłoży 

w dniu do licytacji naznaczonym, do godz. 12-ej w południe, na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez po
prawek nu papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy 
ni. Warszawy na złożone vadium w ilości rs. 1,447, które nieutrzy- 
mującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby papieru, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu, codziennie, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako 
też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Gazecie Policyjną).656r

Gr iazie - C ar y cy ń skiej, 
podaje do ogólnej wiadomości, że od dnia 1 (13) Maja w czasie letnim 
r. b. 1893, będą w ru.hu przyśpieszone pociągi towarowe między sta
cjami: Carycyn, Solana Przystań i Wołżska Griazie-Carycyńskiej ko
lei i stacją Warszawa-Praga Tctespolskiej w celu rychłego transportu 
ry ’, mięsa, owocow. jaj, spożywczych wiktuałów i innych towarów, 
n egujących prędkiemu zepsuciu, oraz żywego drobiazgu i ptastwa, 
jeżeli w pociągach będzie miejsce.

1) Z Carycyna Nr 17, wychodzący ó godz. 5 min. 45 popołudniu, 
z Wołżsk ej Nr 58, o godz. 1 min. 35 po poł., przychodzą do War
szawy piątego dnia pociągiem Nr 31 o godz. 9 min. 56 rano, zo
stając w drodze z Carycyna 112 godz. 41 min., z Wołżskiej —116 
godzin 51 min.

2) Z Warszawy ar 32, wychodzący o godz. 6 min. 15 po południu, 
przybywa do ( arycyna piątego dnia pociągiem Nr 6, o godz. 12 
min. 55 w południe, zostając w drodze 114 godz. 10 m. 663r

Magistrat miasta Warszawy.
Dniu 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godz. 11-ej przed poł., odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus pzzez opieczętowane deklaracje, 

na reparację IV-ej części straży ognio
wej, od summy anszlagowej rs. 2,600.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży 
w dniu do licytacji naznaczonym, do godz. 11-ej przed polud., na rę
ce p. o. 1 rezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez 
popravek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem ka
sy m. Warszawy, na złożone'vadium w ilości rs. 260, które nieutrzy- 
inującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziąla Administracyjnym Magistratu, co- 
dziennie wyjąwszy di.i świątecznych, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór 
do deklaracji, wydrukowano zostały w Gazecie Policyjnej. 400r

grnntownie obeznany z galwanizmem, przyy 
rządza kąpiele, wykonywa analizy takowych, 
ozńaeza próby wyrobów złotych i srebrnych 
za skromnom wynagrodzeniem. Oferty uprą-, 
sza się składać w kantorze Kurjera: „dla 
Chemika.”__________________________ 941

Na brzegach Bałtyku, 
Dubbeln, Seestrasse 3,

Zdrowe, piękne położenie, w blizkości mo- 
rza, dworca kolei, domu akcyjnego i ciepłych 
kąpieli—Otwarcie w dniu 5 (17) Maja. 903



IO  
KURJER WARSZAWSKI

Rimka i wychowanie.
t dres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
^Sikorskiej, Niecała 12. Rekomenduje nau- 
czycieli, nauczycielki, bony._____ 1437r_____
Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel

skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 1414r

ony niemki z szyciem, świeżo przybyłe do 
i umieszczenia. Biuro nauczycielskie Jawor
skiej, Krakowskie-Przedmieście 7. 16186

buchalterii i rachunkowości handlowej, 
nauczyęiel S. Rogulski. Niecała 4. 14716

j ziewczynka na wieś, do wspólnej staran- 
ŁJnej nauki 200 rs. rocznie. Wiadomość: Pię- 
kna 30, m. 6.__________________14170

Francuzka wykształcona, mówi płynnie po- 
niemiecku, pragnie wyjechać na letnie mie
siące. Oferty kantor Kurjera .Lato.* 15689

| ekcje początkowe udziela nauczycielka pa- 
Ltentowana, po 15 kop. godzinę, a także i 
lekcje muzyki. Ulica Wspólna Ji» 38, mieszka- 
nia Jg 14.________________ 16168
Rt lody francuz, paryżaniu, poszukuje zajęcia 
itlguwernera do dzieci, na wyjazd lubwmiej- 
scu. Nowy-Świat 3. .Au bon marche.” 16140 
Nauczyciel skromnych wymagań, nie młody 
lipotrzebny na wieś, rekomendacja osób zna
nych, pozwolenie wymagalne. Praga, Woło
wa 26, m. 8. 16208

Niemka potrzebna na wyjazd przez czas wa
kacji, znająca j ęzyk gruntownie. Mostowa 
3fe8,m.2. _______ 16147

Nauczycielka pragnie wyjechać na wieś w 
I,charakterze towarzyszki lub opieki nad 
dziećmi. Żórawia 41—25. K. K. (do 12-ej 
w połudr.ie). 15260
Nauczycielka z patentem, z francuzką kon- 
llwersacją, udziela lekcje, korepetycje, przy
sposabia dziewczynki do egzaminów. Oferty 
w Kurjerze pod .Z. de N,"______ 145Or_____
niemieckiego z konwersacją udziela grun- 
Mtownie nauczyciel. Sienna 22—14. 15828
Nauczycielka wdowa, muzykalna, jadąc do 
U Ciechocinka, życzy sobie wziąć kilka pa
nienek, zapewniając sumienną opiekę i do
skonałą konwersację francuzką. Hoża 5, m. 
10, od 11 do 12_____________ 1417r
Nauczycielka niemka życzy wyjechać na 
llwakacje. Hoża 7, m. 45. 15117

Zakład freblowski z obszernym ogrodem 
Jadwigi Chrząszczewskiej, Nowy-Świat 
M 21. 14841

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egzami
nów, na uzyskanie praw wolnowstępujących 
i do korpusu kadetów. Krucza 12. 15645

r oszukuję młodego człowieka, posiadające- 
igo teoretycznie i praktycznie język polski. 
OZerty przyjmuje Kuijer .Język polski.” I6III 
fjotrzebna nauczycielka na wieś, dla przy- 
i gotowania chłopczyka do klasy drugiej. 
Wiadomość przy ulicy Freta Jft 25, m. 9, od 
godziny 9 do 10 zrana.16112

Student poszukuje kondycyj na wyjazd. Mo
że wyjechać zaraz. Chmielna 72, stróżo
wi. 15515

Student uniwersytetu przysposabia do zakła
dów naukowych. Wiadomość: Nowolipie

M 27d, m. 4.__________________ 1489r
ęzwajcarka genowianka, młoda, sześciole- 
Otnie świadectwo, szuka posady. Święto- 
krzyzka M 27. Biuro pedagogiczne Dąbrow
skiej. 16161_____
Student uniwersytetu, sumienny i doświad

czony korepetytor, poszukuje Ickcyj i kore- 
petycyj. Adres: Włodzimierska JC» 14, mieszka
nia 1£ 1492r

Qiablotin” list wysłany.
16158

Doniesienia osobiste.

Aneta 200 ma pilne listy poste-restante do o- 
trzymania od Mirona z g. wołyńskiej. 16154

Wdowiec, przemysłowiec, lat 45, czworo 
dzieci, najmłodsze lat 10, utrzymanie 900 
rubli rocznie, katolik, pragnie poznać w celu 

matrymonjalnym pannę lub wdowę do lat 35, 
posagu parę tysięcy rubli, dla prowadzenia in
teresu na siebie. Dyskrecję zapewnia słowem 
honoru. Adres po russku: Bielsk, gubemja 
grodzieńska, poste-restante .Przemysłowiec 
45.” Proszę zawiadomić w Kuijerze. 16084

Honorowy 4,000’ ma pilny list na poczcie 
wyraźnie w Warszawie._______ 16106

Kawaler lat 26, katolik, pochodzenia szla
checkiego, miłej, pociągającej powierzcho
wności, posiadający zakład introligatorski na 

prowincji, głuchoniemy, w celach matrymo- 
njalnych poszukuje panny głuchoniemej od 17 
do 25 lat, z posagiem kilka tysięcy rubli. Ła
skawe reflektantki zechcą nadsyłać oferty 
poste-restante Warszawa dla .Głuchoniemego 
Jft 19." Zawiadomić o wysłaniu listu w Kur
jerze.15944

dowiec bezdzietny, w wieku lat 35, prze- 
mysłowiec, blondyn, wzrostu słusznego, e- 

■ergiczny, w celu matrymonjalnym poszukuje 
panny lub wdowy bezdzietnej do lat 30, łago
dnego charakteru, miłującej pracę, z kapitałem 
od 2 do 4 tysięcy rubli. Łaskawe oferty poste- 
kMtanta pod łt Ł. 35* 16Ó20

Posady i prace*
a) Poszukiwane.

angielka z Londynu (gruntownie^ franfi'1' 
Mski i włoski) 3 Miodowa, oficyna 25. 14179 
1\ Leśniczych zupełnie wykwalifikowa- 
fi/nych, rządców i ekonomów, pisarzyj kasje
rów z kaucjami oraz gospodynie wiejskie i fre- 
blówki różnych narodowości poleca Kantor 
komisowy, Nowosenatorska 6. 13762
angielka wykształcona, zamężna, życzy zna- 
Mleżć miejsce na letnie miesiące. Oferty pod 
K. F. w Kurjerze. ______ ______ lo580
aptekarz w sile wieku, posiadający około 
1410,000 rs., poszukuję jakiegokolwiek inte
resu, współki z udziałem w pracy—dającego, 
bez ryzyka, odpowiednie utrzymanie. Adres: 
W-ny A. Kijewski, ulica Hrubieszowska 
JT» 4, za Wolską rogatką. 15227
pylą obywatelka, inteligentna, pragnie zająć 
U się zarządem domu, matkować panienkom 
tu lub na wsi, albo na wyjazd do wód. Reko
mendacje poważnych osób mam za sobą. Wia
domość: Aleja Jerozolimska M 33, mieszka- 
nia 13.______ _________________ 16006_____
L ona znająca języki życzy dostać miejsce do 
L małych dzieci. Zgoda 5, m. 14.______ 16134
Buchalterka z praktyką i dobremi reko

mendacjami, mogąca prowadzić korespon
dencję w języku polskim, niemieckim, francu
skim, poszukuje posady. Wiadomość: Biuro o- 
głoszeń, Wienbowa8, dla A. B.______ 1*235
Francuzka wysoko wykształcona, z dosko

nałym niemieckim, życzy wyjechać na lato; 
również wykształcona, muzykalna polka. Zgo- 
da 5, m. 12.__________________ 16212
Francuzka wykształcona pragnie znaleźć 

miejsce na kilka miesięcy letnich na wsi, w 
zamożnym domu, do panien dorosłych. Wiado- 
mośći Jasna 10, m, 6.___________16149
pospodyni wiejska, praktyczna, ze świade- 
Uctwami, poszukuje miejsca zaraz. Wiado
mość: ul. Zórawia łft 5, m. 8.________ 16223
Katolik lat 20, dobrego prowadzenia, porzą

dnej rodziny, poszukuje jakiegokolwiek za
jęcia w każdym czasie. Ulica Krochmalna 
■Ne 57, m. 14, Fr. P._____________ 16220
ncłody człowiek, rolnik, poszukuje miejsca 
IV! pomocnika gospodarczego, zaraz lub od św. 
Jana. r. b. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
pod lit. E. D. 150. 14966

Młoda paryżanka ma kilka godzin wolnych. 
Oferty do Kurjera .Caroline."____16199

Młoda panienka, łagodnego charakteru, pra
gnie wyjechać na wieś do zacnego domu 

przez wakacje do dozoru dzieci, towarzystwa, 
wyręczania, lektorstwa, szycia, znająca dokła
dnie stroje, bez wynagrodzenia. Oferty dla 
.Moralnej* przyjmuje Kurjer.______ 16109
Na wyjazd za granicę potrzebna pokojówka 

niemka z dobremi świadectwami do dozoro
wania chorej pani. Zgłaszać się: Hortensja 1, 
m. 6, od 3 do 5-ej. 15733 
Osoba inteligentna, skromnych wymagań, 

poszukuje miejsca do towarzystwa, zajęcia 
się domem, opiekowania osobą słabą, dziećmi, 
może wyjechać. Oferty: Kurjer Warszawski 
.Emilja."_____________________16228

Osoba znająca gruntownie język niemiecki 
poszukuje zajęcia na czas letni. Nowolipki

19, m. 19. 16181

Osoba w średnim wieku poszukuje posady 
kasjerki lub sklepowej. Może złożyć kaucję 
lub świadectwa osób poważnych. Adres: ulica 

Waliców Ns 32, m. 15. _______ 16105__
Osoba młoda, z gimnazjalnem wykształce

niem, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia; 
przyjęłaby także lekcje lub korepetycje za 
mieszkanie z obiadem. Łaskawe oferty przyj
muje kantor Kuijera pod lit. A. K. Z. 1490r 
Osoba w średnim wieku, inteligentna, po

siadająca wyższą muzykę, francuski, niemie
cki, życzy sobie miejsca do dzieci lub do towa
rzystwa w Warszawie lub na prowincji. 1 lica 
Wspólna domu A’.1 4, mieszkania Ji»9. 1491r

anna służąca, znająca krój, krawiecczyznę 
i gospodarstwo, poszukuje miejsca na wieś.

Niecała 7, Kolbiński. 16225 
[^oszukuję miejsca za pannę służącą z kro- 
i jem i szyciem, ze świadectwami. Dobra 
Jft 53, m. 14.____________________ 16210

Poszukuję posady kasjera, inkasenta, maga- 
zynieralub comis-voyageura. Kaucji mogę 
złożyć rs. 3,000. Oferty proszę składać w Kur- 

jerze pod D. S. 16152

Polka z wykształceniem zagranicznom, wła
daj ąca biegle językiem niemieckim, znąjąca 
gruntownie język francuski z konwersacją i 

muzyka, poszukuje demi-place lub na stałą.— 
i Wiadomość: Biuro ogłoszeń, Mierzbowa8, dla

J. R.________________ ________  16236

Tapicer poszukuje zajęcią. Łaskawe oferty 
w Kurjerze pod .Tapicer." 16192 

i Tnając gruntownie fabrykację śrub do me- 
Łtali i wyroby degoltarskie fasonowe, jak ró
wnież tokarskie, mechaniczne i t. p., poszuku
ję odpowiedniego miejsca. Oferty przyjmuje 

| kantor Kurjera Warsz. pod nA. S." 16176
■Jdolny ajent poszukuje zastępstw na War- 
Łszawę. Referencje pierwszorzędne. Łaska- 

I we oferty przyjmuje Kurjer Warszawski sub 
1 .Ajent7 r 16120
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nnn - soo rs. z zupełną ewikeją za wy- 
ZU Urobienie posady młodemu, inteligentne
mu człowiekowi z poważnemi rekomendacja
mi i kilkusetrublową kaucją. Sienna 19, mie
szkania 5. 16155

b) Zaofiarowana.

Bona francuzka potrzebna zaraz na wieś.— 
Wiadomość: Smolna 24, ni. 2. 15715

Bona niemka potrzebna zaraz. Marszałkow- 
ska 88, m. 11. ___________16197

Felczerski subjekt potrzebny jest zaraz na 
stałe. Wiadomość w szpitalu wolskim u fel- 
czera, od godziny 5-ej po poł. 16262 

Francuzka bona potrzebna zaraz. Flac św. 
Aleksandra 14—6. ____________15899

Gospodyni w średnim wieku, dwóch zdol
nych lokajów na wyjazd do klubu z kaucją 
po 25 rs. Mówić po russku obowiązkowo.— 

Wiadomość: Nowy-Swiat 35, m. 3, od godziny 
10—3-ej._____________________ 16023

Osoba pięknie, czytelnie, ortograficznie pi- 
sząca po russku, zechce zgłosić się: czwar
tek wieczorem lub piątek rano. Ulica Horten- 

sja 2._________________________16196

Potrzebna bona niemka młoda, z dobremi 
świadectwami. Zgoda Xe 1, m. 7.___ 15369

Potrzebne są panny podręczne zaraz. Ulica 
Elektoralna Ji» 21, m. 6, piętro 2-ie. 15504

Potrzebne są zaraz zdolne maszynistki do 
bielizny męzkiej i dziurkarki. Elektoralna 
6, magazyn bielizny._________15056

Potrzebne uczennice do krawiecczyzny.— 
Widok 13, m. 9. 15483

Potrzebni chłopcy od lat 16 do fabryki te- 
ktury. Warszawa, Dzielna 82. 1441r

potrzebny zdolny retuszer do klisz. Foto- 
i grafja, Miodowa JT» 6. 15671

Potrzebne kompletnie uzdolnione panny do 
staników. Nowosenatorska 7, m. 17. 15968

Potrzebna zaraz panna do bielizny za do
brem wynagrodzeniem i z obiadem. Orla 11, 
mieszkania 21.____________________ 15772

Panna podręczna do krawiecczyzny potrze- 
bna zaraz. Sowia JG3, m. 13.______ 16055

Potrzebna modystka i dwie podręczne zaraz 
do magazynu mód W. Jerzykiewicza, ulica 
Marszałkowska 135. 16095

Potrzebne są panny zdatne i do nauki do ro
bót włóczkowych ręcznych. Grzybowska 32, 
m. 2.___________________________ 16221

Potrzebne zdolno panny do staników i pod- 
ręczne. Niecała 4, Romana._______ 16216

Potrzebna zdolna panna do staników. Wiel- 
ka Av 45, mieszk. 7.__________ 16214

Potrzebna maszynistka do pończoch. Złota 
40, m. 5.____________________16204

Potrzebna bona niemka, znająca krawiec
czyznę. Aleja Jerozolimska 5? 37, mieszka- 
nia J6 1, od 10 do 1-ej i od 5 do 8-ej. 16195

potrzebny jest chłopiec do bilardu, znający 
i się na grze. Krochmalna 49.______ lo!03
Potrzebna sklepowa z kaucją do sprzedaży 

pieczywa, z językiem russkim. Wiadomość: 
Freta X» 53, u cukiernika.___________ 16189
Potrzebna podręczne i uczennice zaraz i po 

świętach. Chmielna 30, m. 9. 16188

Fotrzebne panny do szycia mankietów, koł
nierzy. Ul. Zajęcza As 12, m. 14.___ 16184

Potrzebne wykończarki, zwijaczki do poń
czoch. Chmielna 20, m. 15. 16180

Potrzebna bona umiejąca mówić po niemie
cku. Ciepła 16, m. 3. 16175

[ otrzebna prasowaczka na wyjazd do Mo- 
I skwv, umiejąca prasować koszule i drobia
zgi. Wiadomość: Aleksandrja M 9, w pral
ni. 16169

Fi ofrzebny człowiek młody do zarządu ludź
mi i do sprzedaży węgla. Kaucja rs. 180, 

pensja rs. 20 miesięcznie. Wiadomość: Aleja 
Jerozolimska A? 54, mieszk. 13. 16160
notrzebny lokaj i młodsza na wieś z dobre- 
I mi świadectwami. Włodzimierska As 1, mie
szkania 2, do 11-ej zrana zgłaszać się. 16104 
Potrzebna zdolna podręczna do spódnic i 

staników. Ulica Przechodnia As 3, mieszka- 
nia 29 A. * ______________16115
Potrzebni czeladnicy szewccy. Świętokrzy- 

ska Aś 15, m. 8.________________ 16121

Potrzebny służący w wieku dojrzałym, u- 
miejący płynnie czytać dla ociemniałego.— 
Pensja rs. 5 miesięcznie z całkowitem utrzy

maniem. Wiadomość w kontroli służących, u 
W-go Pannowa. 16133

P"~otrzebne panny do nauki robót włóczko- 
wych. Ogrodowa 27, m. 3. 16260

Potrzebna osoba do wszystkiego jako gospo
dyni, prawosławna lub katoliczka mówiąca 

po russku, do klubu oficerskiego. Wiadomość: 
ulica Hortensja Jiś 5, mieszk. 14. Zgłaszać się 
od godziny 4 do 6-ej.___________ 16108

Potrzebne panny do krawiecczyzny podrę
czne i do nauki. Grzybowska 39, mieszka
nia 10. 1499;

Potrzebne są maszynistki i podręczne do 
bielizny za dobrem wynagrodzeniem. Chło
dna 58, ni- 31. 16263

Potrzebny tokarz do wyrobów metalowych.
Wiadomość we wsi Wola za cmentarzem 

prawosławnym, w fabryce łyżek. Tamże po- 
trzebni blacharz i bronzownik.______ 16254
Fanny uzdatnione i podręczne do krawiec- 

czyżny potrzebne. Nowy-Świat 58, lok»> 
lu 1, Zawiszewska.______________ 16273
potrzebna dziurkarka i uczennica do bieli- 
i zny. Elektoralna J6 13, m. 14._______ 16271
notrzebna zdolna podręczna. Tamże przyj- 
I 'muję suknie. Nowy-Swiat 34, mieszka- 
nia 11._________ ______________ 16090
Potrzeba chłopczyków i dziewczynek do fa< 

bryki zabawek, Dzielna M 30. 16153 j 
Potrzebna bona niemka umiejąca szyć. Ho-j 

tel Bruhlowski 36, o godz. 11—12. 16151

Potrzebna bona niemka na przychodnią od 
godz. 2 do 8-ej. Elektoralna 19, mieszka.

nia 4.________________________ 16138

Potrzebna podręczna do krawiecczyzny.— 
Krucza Jfe 19, m. 42. 16122 )

Uzdolniona staniczarka i do okryć potrzebna 
zaraz oraz druga do ubranek dziecinnych.—

Aleje Ujazdowskie, cukiernia Lourse, Jacy- 
na.__________________ 15903

Zaraz potrzebne panny do krawiecczyzny za 
dobrem wynagrodzeniem. Karmelicka 12, 

mieszk. 4. 16097

nicykl dla młodzieńca od 12 do 16 lat, mało 
Dużywany, na gumach, w cenie rs. 25 jest do 
sprzedania przy ulicy Królewskiej M 29, mie
szkania 15. v 16224

1£ lipno i sprzedaż.
A \ Bardzo tanio sprzedaj ę biżuterję złotą, 
H /srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2, ślu
bne obrączki złote od rs. 7 i t. d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
wszelkie obstalunki podług najnowszych wy
magań oraz reparacje, złocenie, srebrzenie, 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora- 
czewski, jubiler, Nowy-Świat X 36.____ 16124
» parał fotograficzny do biletów, gabinetów, 
fibudoirów sprzedam. Wilcza 12—6. 16150

Adres. Z powodu zmiany posady sprzedam 
tanio meble, garnitur czarny pluszem kry
ty, szafę, komodę, otomanę, kredens, krzesła, 

umywalnię z marmurem, łóżka. Krucza 10, 
rządca domu._____________ 12658
^merykan do sprzedania. Chłodna 19.

Adres: Widok 3. Kupuję, sprzedaję gardcro- 
bę damską mało używaną. 16253

Bryczka nowa do sprzedania. Wiadomość: 
ul. Mokotowska 50, u stróża. 16198

Chwat, optyk, Miodowa 12, otrzymał duży 
transport oczu sztucznych, ulepszone hekto- 
grafy, fajerwerki, binokle i okulary, sprzedaje 

wszystko taniej jak ■wszędzie, poleca się więc 
Sz. Publiczności.__________ 16117__________
Chomonta angielskie z białym bronzem, w 

dobrym stanie. Marszałkowska ,V« 111, stróż 
wskaże. _______ 16113

Do sprzedania na bardzo przystępnych wa
runkach całkowite urządzenie na skład ma- 
teijałów aptecznych. Oferty składać proszę 

pod lit. K. 3<. M. w kantorze Knrjera, l.~596 
Do sprzedania bielizna damska, obrusy, po

duszki salonowe. Nowogrodzka 1, mieszka- 
16. 1398r

Do sprzedania suknie paryskie, koronka 
czarna i kremowa na suknie, pończochy je
dwabne, amazonka i inne rzeczy. Krucza 44, 

mieszkania 14, od pierwszej do piątej po połu
dniu. 15821

Do sprzedania garnitur mebli i garderoba 
damska. Zakroczymska M15, mieszkania

X 25.  J 16272

Do sprzedania wolant na parę i jednego 
konia. Wiadomość u stróża, ulica Chłodna 
M 39. 16179

r. o sprzedania faeton i bryczka nowe. Ul. 
Li Śliska Aj. 21. 16207

Do sprzedania maszyna pończosznicza As 14 
zupełnie nowa, robiąca doskonale fil de 
j perse, jakoteż i bawełnę. Ul. Marszałkowska 

116—16. 16251

Do sprzedania bilardy łuzowe oraz francui 
ski, 4 piramidki z kości słoniowej, słomk- 
do mazagranu. Cukiernia Górskiego, wprost 

Kopernika. 15976
Do sprzedania sztanca do wycinania foto- 

grafij biletowych. Cena 12 rs. Wiadomość 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit 
E. G. 12.  1488r

Do sprzedania pianino prawie nowe, obraz 
olejny starej szkoły, zegarek kieszonkowy 
antyk, serwis do herbaty z porcelany saskiej 

12 osób, kryształy. Pańska 10, mieszk. 35, od 
1 do 5-ej.____________________ 16146

DO sprzedania 3 szafki do książek, 2 z książ
kami, obrazy olejno. Tamka 25, mieszka
nia 12, 16139
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Faeton, kareta, amerykan, uprząż angielska 
na parę, dwie pojedynki, wszystko pierwszo
rzędnych fabryk, liberja itd. do sprzedania. 

Jasna 10, u doktora. 14916 
fortepian wiedeński czarny 240 rs. Plac św. 
r Aleksandra 14-6.___________ 15219

Fortepian za rs. 400 do sprzedania. Chmiel
na 23. u właściciela domu.  15199

Faeton nowy, elegancki, do sprzedania.^ Że
lazna 55, stróż wskaże. 15529

raetony nowe na jednego konia, używane, 
I do wsi, wolanciki i bryczki sprzed aję ^nie
drogo. Leszno 52. 15877
Fortepian wiedeński krótki, z pięknym gło- 
I sem, sprzedam tanio. Chmielna 33, mieszka- 
nia 13. 15

Firanki od rs. 1.80 okno. Wielki wybór od- 
pasowanych i łokciowych z najlepszych fa
bryk. Sprzedaż podług cennika fabrycznego.— 

Kiltynowicz. Mazowiecka 16. 982r 
Fortepiany Małeckiego, Kralla, Kerntopfa, 
i-Hofera, prawie nowe, z poręczeniem. Kró- 
lewska 3, Tarnowski. 15350

Faeton i amerykan do sprzedania. Orla Jft 9, 
u Geyera. 16261

Fuzja, futerał, sto gilz za 17 rs. Chmielna 20, 
m. 5. 16156

Fortepiany, pianina kupuję, wszelkie repa- 
I racje, strojenia przyjmuję. Nowy-bwiat 9, 
Grabowski. _____________16202

Garnitur mebli dębowych nowy, kredens 
stół, 12 krzeseł bardzo tanio. Ciepła 10, mie- 
ezkania 2, zastać od 2—4-ej po poł- 16213

Garnitur czarny, bardzo ładny, sprzedam za 
ceny. Nowy-Świat 27—16. 16162

Garnitur mebli palisandrowych zagranicz
nych do sprzedania. Rymarska 10, mieszka- 

nia 2. 16256

Garnitur machoniowy w dobrym stanie 50 
rs., wanna 10 rs., naczynia kuchenne tanio. 
Marszałkowska 44a—5, od 5‘/> do 8-ej. 16187 

Jest do sprzedania za niską cenę forsztowa- 
nie ozdobne stylowe, gzyms sztukaterją u- 

brany dla przedzielenia wielkiego eleganckie
go pokoju, ll'/xlok- długie, ań^łok. wysokie, 
z szerokiemi dwuprzedzialowemi drzwiami.— 
Wiadomość: Świętokrzyz ka 29, u właścicielki 
domu.________________________15147_____
i/asy ognictrwałe,najtańsze, najlepsze u K. 
|\Bohtcgo, Nowy-Świat 34. 7*97

Klacz siwa jabłko wita, pięcioletnia, powozo
wa, do sprzedania. Wiadomość u stróża, Ele
ktoralna 45.15793

Łóżek para stylowych eleganckich, orzecho
wych, sprzedaje się, rs. 40. Leszno 44, sto

larz.  16268

t/upię porządny wózek dziecinny. Oferty 
ftprzjjmuje Kurjer pod „Dziecinny.’' 16137

KUC rzadkiej piękności, Szwed, z dużomi cho
dami, z chomontem i szarabanem, dwa fae- 
tony, kareta potrójna i wolant. Plac św. Ale- 

k san dra A- 16t >99

heble za bezcen.' Garnitur czarny, orzeoho- 
iwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 

Marszałkowska 108, od ulicy Chmielnej 37, 
tm. 30. 16043

Klacz rasowa rosła, 5 lat, maści gniadej, bez 
odmian, dobrze ujeżdżona pod wierzch, do 
sprzedania oraz para chartów rasowych. Wia

domość: Hotel Angielski 33. 16255

h. aszyny pięknie szyjące od rs. 12 do 100.— 
I.'.Dzika 20, mieszkania 34, w składzie ma
szyn Tagszejna. 12615

treble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
fłl garnitury, otomany, szeslongi. kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Swiętokrzyzka 16, 
m. 13. w bramie na lewo. 15776
a. ebli garnitur piękny 36, otomana 18 rubli, 
Iłiszeslong. Marszałkowska 91—24. 15815

yupię kilkadziesiąt akcyj „Lilpop, Rati i 
liLoewenstein." Oferty z cenami przyjmuje 
administracja Kurjera pod „Akcje." 15991

Kcń gniady lat 5, chomont angielski do sprze
dania. Wiejska ?G 5.15863

Kasę ogniotrwałą Bohtego, prawie nową, ta- 
nio sprzedam. Chmielna 82—7. 16061

Kupuję książki, obrazy stare, sztychy oraz 
papier stary- Księgarnia Hermanstadta, róg 
Swiętokrzyzkiej i Jasnej.16171

ar eble za bezcen! G arnitur czarny, orzecho- 
Iłiwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
N owotrrodzka 28, pierwsza brama od Marszał
kowskiej, u właściciela domu. 14372 
■u eble tanio! Garnitury: czarny, orzechowy, 
ITifantazyjny i perski, lustra czarne z żardi- 
nierkami dużych rozmiarów, urządzenie jadal
ni dębowe, szafy, łóżka, toaleta, otomana i in
ne. Marszałkowska 119, mieszkania 15, druga 
brama, parter. 14657

Ł. ebli garnitury gabinetowe od 35 rubli, oto- 
Iłimana, szeslong, garnitur czarny, 2 fotele 
poduszkowe bardzo tanio. Marszałkowska 77, 
tapicer.  16148
neble różne, wielki wybór, pozostały jesz

cze do sprzedania niepraKtykowanie tanio. 
Krakowskie-1'rzedmieście 20, ni. ló. 15773

Meble z powodu wyjazdu są do sprzedania: 
fortepian, lustro salonowe, szafy, różne sto
ły i inne domowe rzeczy. Widzieć można od 

2—6-ej, Mayzałkowska 95, m. 3.______ 15538
Na czasie! Kto pragnie nabyć coś z mebli 

roboty pierszorzędnej za tanie pieniądze, 
niech obejrzy kozetkę, 2 fotele łączone plu
szem 50, stolik pluszowy 8, szeslong materjal- 
ny 24, łóżko machoniowe 20. Senatorska 10, 
mieszk. 2, pierwsze piętro, lewa._____ 15941
Ogier skarogniady silnej budowy,  zdatny do 

rozpłodu i zaprzęgu, do sprzedania w zajeź
dzić na Dziekance, stróż miejscowy wska
że. 16062

Otomana, kanapa, stolik z krzesłami tanio. 
Elektoralna 8, m. 18._________ 16242

Para wałachów powozowych, wierzch ówka 
anglo-arabska, szory wiedeńskie nowe sprze
dam. Włodzimierska 23. 15808
ra ulicy Solec Jft 97, jest do sprzedania 

dy, rosły, zdrowy kon wałach kasztano
waty. 15889

Powóz mało używany, z fordeklem, zdatny 
na miasto i na wieś, do sprzedania. Ul. Dzi
ka Aft 74, przy rogatce powązkowskiej. 16252 

n ianino jest do sprzedania niedrogo z fabry- 
I ki zagranicznej Hohne-Selle i garnitur mebli 
z czarnego drzewa, kryty żółtą materją jedwa- 
bną, zupełnie nowy. Hotel Paryski Jft < A. 16178 
. ianina, fortepiany dobre, mało używane, 

I 's tanio sprzedaję. Bielańska 5, G rankę. 16267

F ianino rs. 210, skrzypce małe 6. Marszał- 
kowska 94, mieszk. 14._________  16135

t oszukuje? kopert stemplowych pocztowych, 
» choćby z jakiemibądź adresami, które były 
w użyciu do 1863 r., za każdą kopertę płacę 

; 50 kop., a za markę 5 kop. Twarda 59, m. 24,
od 1—4-ej. 16132

Fudla czarnego, młodego, kupię. Złota Jft 60, 
m. 20.______________________ 16128

Pianina najnowszych systemów, nowe i u- 
żywane, na dogodnych warunkach są do 
sprzedania. Nowy-Swiat :I4, Nowicki. 15567 

Lowozik pojedyńczy parokonny sprzedam.— 
r Tamka 17, stróż wskaże._________ 15544
r ianino najnowsze do sprzedania, wynajęcia

1 f bardzo przystępnie. Marszałkowska X? 100, 
księgarnia.___________________15872_____

, newer do sprzedania za rs. 35. Praga, ulica 
nRadzymińska Jft 14, m. 2.________ 15862
rsewery angielskie na dętych gumach dwa 
lido sprzedania. Jasna 2, m. 2.______ 16127

Rower pneumatyczny do sprzedania. Wia- 
domość: Królewska 47, m. 13.___ 16096

Rower, gumy, dęte, mało używany, jest do 
sprzedania. Żórawia 10, mieszk. 3, w godzi
nach wieczornych._______________ 16076

Szparagi niebywałej grubości i dobroci, co- 
dzień świeże przez cały sezon, poleca owo
carnia Barańskiego, Marszałkowska 146. 16033 

ęprzedam rzadki zbiór jaj ptasich, całe lę- 
Jgi, zegarek antyk ze złotym cyferblatem, 
piękną dywizkę. Hoża 30, m. 7. 16136
Fprzedam mikroskop fabryki C. Zeiss'a.— 
uObejrzeć można u p. Klimienowa, w kanto- 
rze banku państwa, wydział dyskontowy. 16091

Siodło angielskie mało używane sprzedam 
20 rs. Czysta 4—15.__________ 16185

I Fprzedaję toaletę platerowaną, krzesło z ro- 
j ógów jelenich i rogi jelenio. Wiadomość:

Piękna 40, m. 5, od 3 do 5-ej. 1G249

Siodło damskie z czaprakiem do sprzedania.
Elektoralna Jft 9, m. 12, zrana od 9-ej do 

12-ej. 15584

Tanio! Duży wybór kwiatów. Marszałkow
ska 145, m. 22, Iris. 15620

Tanio garnitur czarny kryty, kredens, stół, 
krzesła, łóżko orzechowe. Marszałkowska

A? 71, m. 16. 16219

Wózek dla chorego kupię, używany, w do- 
brym stanie. Chmielna 18, m. 6. 16142

Wóz do sprzedania oraz uprząż. Leszno 
X» 87.____________________ 16141

Itrózek dziecinny w dobrym stanie do sprzo- 
>■ dania. Grzybowska Jft 70, m. A° 13. 16100 
Wózki i welocypedy dziecinne, eleganckie, 

tanie, sprzedaje „Warszawska fabryka we- 
locypedów i wózków dziecinnych", Krakow- 
skie-Przedmieście 2.____________ llllr_____
lJ. oiaht w guście amerykana, parokonny, 
UH mało używany, elegancki, do sprzedania. 
Chmielna Jft 70, u stróża. 14943

Zacherlin" tępi pluskwy, robactwo domo
we. Cena 20 i 30 kop. „Dezynfekcja", War
szawa, Królewska 39, wprost giełdy. 14779

Żyrandol gazowy o 3 płomieniach, 3 liry, 
brek, kuchenka, szeslong skórą kryty do 
sprzedania. Marszałkowska 59—24. 16269

2 obrazy olejne w złoconych ramach do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie tapicer- 
skim, Niecała 2. 16200

lliteresa liandl. Imajątk. 
b pteka do sprzedania lub wydzierżawienia. 
M Wiadomość u aptekarza w Pajęcznie, przez 
Brzeźnicę, gub. piotrkowska- 13346

js ptekę sielską chcę wziąć w dzierżawę. Ad- 
Hres: Opolski, aptekarz, w Lututowie, gub. 
kaliska.______________________ 13301

A Kantor Komisowy, Nowosenatorska 6.— 
„Majątków ziemskich z lasami około 200 

włók i małych w okolicach Warszawy potrze- 
bujc do kupna i wydzierżawienia.______14 !45
fhcę wydzierżawić lub nabyć fabrykę mydła 
Uproatego, poszukuję zdolnego majstra. Ofer
ty pod „Nil” przyjmuje Biure ogłoszeń, Wierz- 
bowa 8._______________________16238_____
DO sprzedania zaraz bardzo dobry interes 

z wyrobioną klijentelą, dla kobiety inteli
gentnej. Wiadomość: Senatorska Aft 3, w ma- 
gazynie mód, zrana od 11 do 1-ej.______ 16259
Do sprzedania w Kałuszynie, pomiędzy 

dwoma rynkami, narożny dom nowy. Obór
ki, piwnica murowana, ogród duży. Cena ni
ska. Wiadomość: Kałuszyn, restauracja Brzo
zowskiego._________________ 1496r_____
Do odstąpienia sklep z urządzeniem, z to

warem lub bez, za przystępną cenę. Wiado
mość w Biurze ogłoszeń Rajchmana i Spółki, 
Senatorska 2ti._________________1495r_____
Dom w Grodzisku do sprzedania za 12,000 

rubli oraz plac pod budowę z wodą bieżącą.
Wiadomość w Warszawie, Żórawia Aft 22, mie- 
szkania 23.________________________16119

Jest do sprzedania sklep spężywczy za przy
stępną cenę z powodu śmierci właściciela, e- 
gzystujący lat 25. Leszno Jft 1.______ 16131

Krowiarnia niedroga, zapewniająca byt ro
dzinie, zaraz do sprzedania z powodu nagłej 
zmiany interesów. Wiadomość: Marszałkow- 

ska X» 86, m. 72, od 10 do 3-ej.______ 16098

Kupię wynalazek za 500—1,000 rubli. Szcze
gółowe oferty przyjmuje administracja Kur- 

jera „Wynalazek."_____________ 15992_____
kawiarnię, fiaczarnię sprzedaję za 200 rs.— 
ftl'iwna 23. 15223
fi? agle do sprzedania. Ulica Marszałkowska 
HIM 84. 16102
Magle do sprzedania. Ul. Leszno X» 18.
I!l____________________________ 16265
Pu agle za 500 rubli. Ulica Berga 3, od Wło- 
njdzimierskiej 16._________________15586
<* agle do sprzedania. Aleja Jerozolimska 
hł .M 33._________1465

Osoba mająca 5,000 poszukuje specjalisty 
jakiejbądź branży do założenia fabryki Jub 
interesu przemysłowego, na dobrych warun

kach. Oferty pod M. Z. przyjmuje Biuro ogło- 
szeń, Senatorska 26.____________ 1498r_____
!, otrzebna jest kobieta z małym kapitałem 
i do prowadzenia dobrego interesu. Leszno 
y« 66, m. 4.___________________ 16203

Fralnięsprzedam zaraz napryncypalnej u- 
licy. Wiadomość: Kapitulna M 5, mieszka- 
nia 17.________________________16183

rotrzebny wspólnik do interesu techiriczne- 
B go, pierwszeństwo mającemu rozgałęzione 
stosunki w Warszawie, może być technik. Ka
pitał do 8 tysięcy. Oferty proszę do kantoru 
Kurjera pod lit. „L. 58."____________16182

Papiernik specjalista z kapitałem małym 
potrzebny jako wspólnik lub dzierżawca do 
założenia papierni na dużej wodzie, blisko szo

sy i stacji Końskie. Budynki są gotowe.— 
Szczegóły: Warszawa, Wspólna 40, m. 2 lub 
w Końskich u p. Koprowskiego._______ 16170
( rzedsiębiorsiwo wyrobione, dające zna-

. >’.czne zyski, z sześcioma końmi i wozami, do 
' sprzedania. Wiadomość za rogatkami wolskie-
I mi, ul. Przyokopowa Jft 9, u rządcy. 16248

Plac przy targu, z planami na budowę, do 
sprzedania. Leszno Jft 88, właściciel do- 
mu.__________________________ 15867_____

Loszukuję sklepu do samodzielnego prowa- 
I dzenia za złożeniem kaucji. Nowy-Świat 
Jft 34, m. 15. 15097

Pralnia jest do sprzedania z powodu wyja
zdu. Freta Jft 28. 1494r

niękny ogród restauracyjny, miejsce wyro- 
I bione, z kręgielnią, strzelnicą i werendą, za
raz do odnajęcia. Wspólna 50, m. 2. 16144

Flac do sprzedania za Wolską rogatką obok 
kościoła, łokci 3,500 po kop. 30 łokieć. Wia
domość u organisty. , 15613

Rs. 8,000 listami zastawnemi potrzebne na 
kaucję w banku. Zabezpieczenie może być i 
hypoteczne. Adresy przyjmuje Kurjer pod 

sig. „Zabezpieczenie." 15736

Rs. 5,000 jest do umieszczenia w całości lub 
częściowo. Wiadomość: Stare-Miasto Jw 14, 
mieszkania 5. 15562

Restauracja do sprzedania każdego czasu z 
llpowodu słabości właścicielki. Wiadomość: 

; róg Swiętokrzyzkiej i Włodzimierskiej, w re- 
stauracji.___________ ________ 15583
Oklep wiktuałów, egzystujący od lat 40 przy 

; Ofabryce, z wyrobioną klijentelą i stołowni- 
kami, sprzedam zaraz b. tanio, komorne rs. 10. 
miesięcznie, targ dzienny od 12 do 15 rubli.— 
Wiadomość w kiosku, róg Elektoralnej wprost 

i Białej. 16013_____

Sklep mydlarski do sprzedania. Nowowielka 
Jft 7 16012 

ęklepik do sprzedania, okno z wystawą, z 
wpowodu zmiany służby. Chłodna 31. 15868
Oklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
y punkcie miasta do sprzedania. Wiadomość: 
Żórawia 22, m. 10._____________ 15614_____
Cklepik tanio do sprzedania. Ulica Mostowa 
O Jft 16.______________________ 16243
rklep spożywczy w dobrym punkcie z powo- 
wdu nagłego wyjazdu jestem zmuszony za 
przystępną cenę zaraz sprzedać. Plac Zamko- 
wy^O._______________________ 16233
l przedam sklep spożywczy z powodu słabo- 
wsci, z taniem, wygodnem mieszkaniem. Ho- 
ża Jft 23. 16226 
rklep spożywczo-dystrybucyjny, punkt do- 
Obry, komorne tanie, sprzedam zaraz tylko z 
naglącej przyczyny. Leszno 31.  16206

Sklep spożywczy do sprzedania. UL Wspól- 
na 28. Wiadomość na miejscu. 16209

Suma 12,000 rs. potrzebna od 1-go lipca na
6%, pierwszy numer po pożyczce miejskięj. 

Oferty: kantor Kurjera S. L.______ 16241
ęprzedam sklep wiktuałów tanio z powodu 
Uśmierci córki, targ dzienny 20 rubli. Grzy
bowska 62, m. 7. 16239

Sklep wiktuałów, egzystujący od lat dwuna
stu, z powodu śmierci właścicielki jest do 
sprzedania. Ul. Wolność Nit 3. 16258.

Sklep spożywczy do sprzedania. Chmielna 
Jó 72, w kawiarni. 16165

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia bardzo tanio z powodu pilnego wyjazdu.

Ul. Pańska Jft 23.__________________ 16107

Z powodu wyjazdu zaraz do sprzedania 
szynk w dobrym punkcie i na dobrych wa
runkach, egzystujący od lat 30. Wiadomość: 

ulica Żórawia jft 23, w sklepiku spożyw
czym-________________________ 15409_____
2 powodu wyjazdu do sprzedania sklep to- 

warów kolonjalnych i win krymskich. Wia- 
dóiność Bielańska Jft 1.___________ 15506
Z powodu wyjazdu sprzedam mydlarnię z 
/.dystrybucją. Marszałkowska 46._____ 15240
■JA fi fi fi łokci  placu, podzielonego na 
f ZjuUL"20 posesyj, na dwóch posesjach są 
domy piętrowe nowopobudowane i zabudowa
nia gospodarskie. Hypoteka w Warszawie u- 
regulowana, posiadłość dziedziczna, tuż przy 
stacji i remizach dr. żel. nadwiślańskiej z War
szawy „Praga", miejscowość fabryczna, zwana 
Nowe-Brudno. Sprzedam tanio, nejedyńczo 
poseąjami lub całą. Wiadomość; Warszawa, 
ulica Łucka Jft 17, u gospodarza._______11740

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
,wy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy-Świat 
12. Załatwia przeprowadzką opakowania, prze

wóz mebli. 13976
p ednarska 24, od lipca 3 pokoje, przedpo- 
Dkój, kuchnia, alkowa, schowanka—suche 
słoneczne. 16227

Chambres-garnies „Minerwa" jest do wy
najęcia od 1 lipca 1893 r., przy ulicy Nowy- 
Swiat 36, wiadomość tamże, u właściciela do- 

mu._____________ 16126_____
Do wynajęcia 6 z komfortem urządzonych 

pokojów, również 3,2 pokoje, dom za No- 
wozielną, Zielna 41.___________ 15368_____
Do odnajęcia zaraz, lub od 1 lipca duży 

sklep z wystawą, w domu przy ulicy Kró
lewskiej, róg Marszałkowskiej, wprost bramy 
Saskiego Ogrodu. Cena rs. 550 rocznie. 15597 
Do wynajęcia od 1 lipca dwa duże fronto

we pokoje, przedpokój, kuchnia, gdzie się 
mieściła lat 16 fabryka gorsetów pod firmą 
„Berge.” Krakowskie-Przedm. 51. 15543

00 nąjęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy Nowy-
Świat Aft 49, na 2-m piętrze, od frontu, dwa 

lokale: 6 pokoi, przedpokój, kuchnia i pokój 
dla służby na facjacie, oraz drwalka, piwnica, 
góra, zlew, waterklozet i skład przy waterklo- 
zecie;—4 pokoje, przedpokój, kuchnia, śpi- 
żarnia, zlew i waterklozet. Oba te lokale mo
gą być złączone w jeden. Wiadomość u rząd- 
cy. 15432______
DO wynajęcia od 20 maja do 20 czerwca 

mieszkanie umeblowane. Wiadomość: ulica 
Chmielna 18. 15556  
Dwa, trzy lub cztery pokoje razem lub od

dzielnie, mogą być umeblowane i z ku
chnią. Front, 1-sze piętro, dwa wejścia. Wia- 
domość: Rajchman i ska, Senatorska 26. 1463r 
Do odnajęcia zaraz salon ładnie umeblo

wany, usługa, samowar, wejście osobne. No- 
wy-Swiat 38._________________ K>672_____
Dwa duże, elegancko umeblowane pokoje, z 

przedpokojem, 2-e piętro, od fro ntu. Żóra- 
wia Jw 9. Zaraz. 15857  
no wynajęcia od 1 lipca 6 pokoi, zprzedpo- 
llkojem, alkową, kuchnią, piwnicą i t. p. Ce
na rs. 700 rocznie. Wiadomość: Świętokrzyzka 
Aft 18, u rządcy domu.____________ 16143

Do wynajęcia od 1 czerwca do 1 sierpnia 
dwa lub jeden pokój, z wygodami i usługą. 
Chmielna 47, stróż wskaże. 16205  

Jest do wynajęcia każdego czasu lokal obszer
ny, na fabrykę lub składy, składający się z 

6-u olbrzymich sal, może być wynajęty cały 
dom lub częściowo. Przemysłowa Ai 31. 15475
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fJGkÓj dla kębiety od lipca, przy niemłodej
r wdowie. Hoża 7—43. 15289

£©) Firanki kremowe od kop. 15.

©@x Firanki odpasowane, szerokie, lamo- 
/wane okno rs. 2.59.

Wysikamy próby odwrotną pocztą.

i i żądania prób na pro- 
:z>iiamy natychmiast.

Smokingi z różnemi kamizelkami. 
7„Manufaktura krajowa,” Niecała 12.

ękiupy z mieszkaniami lub bez tychże, na 
wróżne procedury, oraz mieszkania po 5, 4, 3, 
2 pokoje, do wynajęcia od 1 lipca 1893 r. Mar
szałkowska 95, róg Żurawiej. 13860

rokój przy familji, każdego czasu do wyna- 
i jęcia, wiadomość: księgarnia, Marszałkow
ski 119. 16145

  
W drukarni Kuriera uarszauskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI,03Bo.ieH0 I(cn3ypo;o Bapmaea 5 (17) Maa 1893 r.

Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

Letnie mieszkania. Ciechocinek. Różne lo
kale z komfortem urządzone, w willi mu

rowanej, blizko łazienek głównych położo
nej, do wynajęcia. Wiadomość Żabia 3, m. 
12. 1500rftażdego czasu sklep duży z oknem, przy 

Fi nim dwa pokoje, przedpokój i kuchnia za 
rs. 600 rocznie. Wiadomość: Chmielna J& 28, 
u rządcy lub u właściciela Orla JT» 6, miesz
kania 2. 15622

■jyczę sobie oddać na własność dwóch chłop- 
£,czyków 4-ro i 2-letniego, do zamożnego ka
tolickiego domu. Ulica Marszałkowska )T« 44, 
mieszkania 10. 16163

{ pokoje na parterze, przedpokój, kuchnia, 
Ąpasaż, spiżarka, wygódka, wodociąg, zlew, 
2 piwnico 400 rs. Lipowa 5. blizko Obo- 
źnej. 15040

KUP JER WARSZAWSKI —- Dnia 17 maja 1893 r<

Karbowanie i plisowanie. „Manufa- 
/ktura krajowa.” A. Brochocki. Nieca

ła 12.

Leszno 13. Od lipca, na parterze od frontu
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, na prywatne 

mieszkanie, kantor lub zakład przemysłowy. 
Również w oficynie.15777

Q0 Marszałkowska, nio drogo sprzedaję 
 U garderobę męzką, przyjmuję obstalunki, 

wykończa starannie krawiec Chmurczyń- 
skl- 14600

Poszukuję lokalu fabrycznego najmniej
500 łokci kwadr, od lipca. Oferty: Święto- 

krzyzka 22 —K. Kosiński. 14818

Bjeitmie miesisfcanśa.
a Przeprowadzki na letnie mieszkania 
P. najtaniej załatwia zakład przewozowy 
Henryka Fruchtmana, Senatorska 36 (plac 
Resursy Kupieckiej), telefonu 679. 16217

Z powodu wyjazdu, odstępuje się trzy po
koje z kuchnią, umeblowane lub nie, od 
8 lipca do 1 września—na Chmielnej 14, 1-sze 

piętro, mogą być oddzielnie wynajęte. Wiado
mość: Krucza 46, m. 5. 16157

Woalki od 15 kop. począwszy wielki 
/wybór. „Manufaktura krajowa,” Nieca

ła 12. 15893

@©X Angielskie szewioty na garnitury 
/męzkie (dokładna kopja oryginalnych) 

St.-Petetersburskiej fabryki „Tornton”, ma- 
terjał na ubrania trwały i gustowny. Na 
garnitur rs. 5, na spodnie tylko rs. 2.

Wstążki, aksamitki różne b. tanio. 
 /„Manufaktura krajowa,” Niecała 12.

Angielskie wełniane korty Knikcr 
/bok sławnej fabryki „Mayera", cena fa

bryczna, poprzednio fs. 1 kop. 80, obecnie 
tylko 80 kop. (Nie ustępują oryginalnym).

Lokale fabryczne, większo i mniejsze, z siłą 
jary lub bez, do wynajęcia od św. Jana.

M iadomość na miejscu, Chłodna JO 5, szwaj
car wskaże. 16194

Każdego czasu do odstąpienia 1 obszerny 
pokój, kuchnia, parterowe, otoczone ogro- 

dem. Piękna 45. 16129
Dnia 16 maja około godz. 3’/2 po południu 

wychodząc z banku dyskontowego na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu zgubiono 400 rs. go
tówką, cztery paczki po 100 rubli każda. Ze 
względu że te pieniądze zgubione zostały przez 
biednego subjekta Jakóba Rechtleben, obar
czonego liczną rodziną, uczciwy znalazca 
zechcc zwrócić za nagrodą rs. 50, przy ulicy 
Gęsiej JT« 33, ni. 36. 16232

Korty garniturowe i na spodnie męzkie, 
/gustowne, trwałe i modne, k. 90, czyli 

na garnitur rs. 4.50, zaś na spodnio rs. 1.80. 
(Znacznie zniżona cena tych kortów, daje 
sposobność nabycia i zaopatrzenia się w świe
ży i modny kort za bezcen).

C klep z mieszkaniem do odstąpienia zaraz, w 
wktórym mieści się zakład cukierniczy. Wia
domość: Żelazna M 89. 16215

(lipca są do wynajęcia różne lokale, mogą 
służyć na lombard, Chambre-garnies lub re

staurację albo prywatne, Bielańska JC» 20. 
Wiad. plac św. Aleksandra Ji» 12, m. 4. 16177

W najlepszym punkcie Nowego-Światu
Jft 28, od lipca lokal frontowy, na 1-m pię

trze, zdatny na mieszkanie, magazyn i kantor: 
salon o 3-cli oknach, trzy pokoje z kuchnią 
i wszelkiemi wygodami. Cena bardzo niz- 
ka. 1442r

Kołdry białostockie, dużo, gustowne, 
/lekkie i puszyste, po rs. 2.50 do rs. 6. 

Prawdziwe pluszowe lśniące do rs. 9.  
O©\ Pledy garniturowe szewiotowe, służące 

/jako specjalność na garnitury i płaszcze 
męzkie, trwałe, gustowne i tanie, gdyż tyl- 
ko po rs. 8 za sztukę.

pcirzefeny ładny, nie drogi pokój, z oddziel- 
! nem wejściem, w domu porza.dnym dla oso
by spokojnej, wypłacalnej. Pożądaną jest 
dzielnica pomiędzy Saskim ogrodem i Jerozo
limską. Oferty do st: óża: ulica Marszałkow
ska 151. 16166

Zgubiono zegarek złoty, damski JT» 210588, 
z medalem, w przejściu przez ulice: Leszno, 
Rymarską, Żabią, ogród Saski i Królewską. 

Upraszam łaskawego znalazcę o oddanie za 
nagrodą: Przejazd Jii 2, sklep Marie. 16247

go- Korty czysto wełniane, 2’/, szerokie, ’’/gustowne i trwałe, modne i niezleżałe, 
tylko 85 kop.

Chustki szewiotowe od rs. 2 do rs. 5.

Chustki angielskie, oryginalne wzory, 
/ciepłe i lekkie, po rs. 6.50.

Chustki Himalaya, lekkie, puszyste 
/po rs. 5.50.

©@\ Chustki angielskie, szkockie, gładkie 
/i pasy najmodniejsze z czystej wełny 

od rs. 2.50 do rs. 3. Nadzwyczajna trwałość 
tych chustek „Torntona” zaleca się wszystkim 
praktycznym Paniom.' 

Jaginęły dowody zastawowe: N’> 147028, 
Ł..'v< 14<030 warsz. akc. towarzystwa po
życzkowego przy placu Wareckim JO 2. 1475r

Pokój od frontu, umeblowany, z usługą. Plac 
św. Aleksandra 14—6. Może być z calo- 

dziennem utrzymaniem. 16230

flbiady po 30 kop., od godziny 1-ej do 6-ej. 
UMarszałkowska 145—33.______156b3______
Abiady dobre, zdrowe. Zgoda 5, mieszkania 
U2, front.____________________ 16164
roszukuję rodziny inteligentnej na wyjazd 
• do Ciechocinka na pierwszy sezon, osoba 
dorosła kobieta. Oferty składać proszę w kan- 
torze Kurjera Warsz. sub „Ciechocinek." 16257 
[rowery, reparuje tanio, dobrze, warszawska 
Tlfabryka welocypedów i wózków dziecin
nych. Krakowskie-Przedmieście 2. 1453r

Gustaw Arnold, ulica Kotzebue Ji 2, 
/wprost Trębackiej.

W Zamówienia 
/wincję uskutec;

Wszystkim, tracącym czas na szu- 
/kaniu tanich towarów po znanych od

leglejszych dzielnicach, radzimy oszczędzić 
sobie drogę daleką i trudy, gdyż kupujący 
w naszym składzie nie dozna zawodu._____
©©) Ambrasy metalowo po kop. 50 i 75.

Korty fantazyjne na peleryny, płaszcze, 
/kostjumy, w modnych wzorach, 2’/. sze

rokie, z czystej wełny, po niebywałych ce
nach, po kop. 80-

©@\ Firanki kremowe, bardzo szerokie, 
/najlepszej fabryki, bardzo gustowne, 

kop. 45.

może być i 5 pokoi, na 1-m piętrze, front, 
Hjz 2-a kuchniami, przedpokojami i t. p., zle

wy, watcrklozcty, przy ulicy Długiej J6 5,— 
cało 10 samo w sobie, może być podług woli 
rozdzielone, a na przedsiębiorstwo może być I 
powiększone od 1 lipca, a 5 może być zaraz. 
Wiadomość na miejscu, a lepiej u właściciela 
domu: Senatorska Jfi10, m. 4. 16234

W dniu 15 b. m. zginęła broszka pół-księżyc 
brylantowy z rubinem. Znalazca zechce 
odnieść za nagrodą, na plac św. Aleksandra 

N 18, m. JO 14. 16211

Wafle wiedeńskie polecam zakładom wód 
mineralnych, lodów i domom prywatnym. 

Zamówienia przyjmuje w własnem mieszka- 
niu. Ogrodowa Jft 30, m. 15. 16222

W pracowni W. Ciszewskiej przyjmują 
się suknie od rs. 4, pelerynki, żakiety, 

bluzki, po nader umiarkowanej cenie. No- 
wy-Swiat Je 16, 14266
7X Sakpalla, okrycia, suknio nieprnte, pie- 
4,/rze, farbuje, przerabia farbiarnia. Bednar- 
ska21. 12241-

4 policje umeblowane, przedpokój, kuchnia, 
'1-sze piętro, wynajnię od 1 czerwca do

1 września. Marjańska 9, m. 4. 16190

©CK Firanki odpasowane, storowe, okno 
/rs. 3.75 za dwie story.

h Kant c>r komisowy, Nowosenatorska 6, 
fl.ma wiele zleceń na letnie mieszkania bli
żej i dalej Warszawy, wraz z całkowitem u- 
trzymanietn lub bez tegoż. 16237

Do wynajęcia letnie mieszkania za roga
tką behi edcrską w Sielcach JO 18 lub do 
sprzedania, cała posiadłość na budowę fabry

ki lub domów. Komunikacja tramwajem. 
Wiadómolić Smolna 25, mieszk. 8. od 4 do 
5-ej po południu. 15723

■jgubiono portmonetkę, zawierającą weksel 
/.blanko na rs. 50 z podpisem A. Kleniewski, 
płatny 1 czerwca r. b. Łaskawy znalazca ra
czy g° zwrócić za wynagrodzeniem: ulica 
Marjensztadt X? 7, m. 7. 16110
^gubiono kolczyk złoty z turkusami. Ła- 
£skawy znalazca raczy zgłosić się: ulica Be
dnarska M 8, mieszkania 22, za wynagrodze
niem.________________________ 16125______
Zioła apteczne z nowego zbioru dostawia 

Bazar: plac Bankowy 37. 16174

■JTorntona słynnej fabryki korty na 
/płaszcze, garnitury, peleryny, męzkie i 

damskie z pięknej, czystej wełny, cena zni
żona do ostateczności, tylko 90 kop. (szoro- 
kość 2!/-. łokcia)._________

Wełny" kostj urnowe, szerokie, łokieć 
/po kop. 50._________________________

COj Towary powyższe są trwałe, gusto- 
Jwne, niezleżałe i tanie, rękojmią wyżej 

wymienieni pierwszorzędni fabrykanci.

Klery białostockie, wełniane, trwałe i 
/puszyste, rs. L85.

Eery sportowe,  białostockie, trwałe 
/i pii kne po rs. 2.50 do j-s. 3,

G Firanki najtrwalsze od kop. 12.

Kotzebue JC? 2, wprost Trębackiej.
/ Zwracamy uwagę sz. publiczności, że 

szyldy nasze z powodu rozwiązania spółki, 
zdjęte zostały.—Gustaw Arnold. 15841

Bluzki jedwabne, wełniane, „Manu- 
/faktura krajowa.” A. Brochocki, Nieca

ła 12.
Malinki różne. „Manufaktura krajo- 

ywa,” Niecała 12. A. Brochocki.

Letnie mieszkania w ogrodzie, czyste, su
che, większe, mniejsze, z werendami, w Mo

kotowie, fortowa szosa Ji° 5. Tamże do sprze
dania posesja. 15526

Letnie mieszkanie na lipiec i sierpień dla 
dwóch osób z calem utrzymaniem. Jasna 

Jf» 4, ni. 2. 15713

Cd lipca jeden, trzy pokoje umeblowane, 
'usługa, można z kuchnią. Powietrza dużo, 

okna na aleje, ogrody. Smolna 17. 16246
F oboje pojedyncze na 1-em piętrze, front— 
I Usługa na miejscu. Marszałkowska 114, róg 
Złotej.________________________1147r

F otrzebne mieszkanie 6 pokojów z wszel
kiemi wygodami. O warunkach zawiado

mić do Hotelu Brilhłowskiego 36. 15287

W:ieszksfaia przy familji dła inteligentnej 
‘kobiety*. Fortepian do egzercytowania. Cie-

pła 10, m. 14.__________________ 16114
fcbieszkasie do wynajęcia, z całodziennem 
Is'życiem, rs. 15 miesięcznie. Chmielna 112, 
mieszkania 16. 16123

powody zastawowe X»N» 143500, 147263, 
LJ135981 warsz. akc. towarzystwa pożyczko
wego przy placu Wareckim, oraz 18418, 
22893, filji 11-ej warsz. akc. tow, poż.przyKra- 
kowskiem-Przedmieściu Ji» 70 zaginęły. 1501r

1 etnie pomieszkanie w Skierniewicach, w 
Lpobliżu parku i stacji, złożone z 4-ch ele
gancko umeblowanych pokojów—z balkonem, 
przedpokoju i kuchni, wynajmuje się od 15 
maja do 1-go października. Mogą być do 
użytku oddane naczynia kuchenne, stołowe i 
inne, do gospodarstwa należące sprzęty. Ko
nie—do wynajęcia. Zapytać na stacji w bu
fecie I-szej klasy. 16201
1 etnie mieszkania różnych rozmiarów dwie 
Lwiorsty od Brwinowa, umeblowane, las 
wielki, ogród piękny, konie do stacji. Wia
domość Nowy-Świat 29.—Potrzebski. 16244
j etnie mieszkania w lesistej okolicy, przy 
Lstacji Życzyn, kolei nadwiślańskiej, skła
dające się z dwóch pokojów i kuchni po rs. 
100, z trzech pokojów i kuchni po rs. 120 
umeblowane, z werendami i wszelkiemi wy
godami du wynajęcia. Wiadomość Leszno 18, 
lub Aleksandrja 19, u rządców domów. 16167
S etnie mieszkanie przy Grodzisku, 5 poko- 
Ljów lub 3 i 2. Marszałkowska 123, zakład 
ogrodniczy. 16191
E etnie mieszkanie do najęcia w Rudzie Gu- 
Lzowskiej pod lasem, na Papierni. Wiado
mość u pani Tiitz. 16173
I etnie mieszkania doktora Koralkiewicza 
Li*/2 wiorsty od stacji Wołomina, las sosno
wy, kąpiel rzeczna, dostawa żywności zape
wniona. 15850
t etnie mieszkania różne, w suchym lasku 
Lsosnowym, 10 minut od przystanku Płudy 
dr. Nadwiślańskiej. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie u Meislinga, Solec 
Nś 103. 15749
SLjieszkanie letnio, domek z 5 pokojów i 
iWkuchni, do wynajęcia. Wiadomość: Sena
torska 10, u zarządzającego domem. 15590
Atwock. Dwa mieszkania po trzy pokoje 
U z kuchniami, piwnicami, werendami, do wy
najęcia. Wiadomość Kiltynowicz, Mazowie
cka 16. 16130
ęzukam pokoiku na wsi w pobliżu stacji 
Otramwajowej przy rodzinie izraelskiej, 0- 
ferty pod „Stacja” przyjmuje Kurjer. 16118
JAf, Wierzbnie jest jeszcze parę letnich 
■t!mieszkań do wynajęci*. Wśród parku z 
dzikica drzew. Bliższa wiadomość na folwar
ku Wierzbno u administratora Łukaszewi
cza za rogatką Mokotowską na trzeciej wior
ście. 16101
Igi Kazimierzu w położeniu górzystem su- 
Wche, tanie letnie mieszkania. Wiadomość 
na miejscu: dom Kołakowskiego. 16103

Doniesieniu rozmaite.
n J. Wiśniakowski, Królewska 3, pole
gł,ca: Odgadywanie myśli 40, Domino geo
graficzne 30, Wycinanie deseni 30, Szachy i 
warcaby 60 kop. Zabawki. Gry. 15839
Akuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
Kgo przy warszawskim uniwersytecie, przyj
muje panie spodziewąjące się słabości bez mel
dowania, udziela porad, umieszcza dzieci, mie
szkanie wygodne, spokojnie, świeże powietrze 
wśród ogrodów, tanio, gdyż we własnym 
domu. Książęca 7, od Nowego-Światu piąty 
dom. 15834
£dres., Henryk Juwiler w mieszkaniu No- 
Rwy • Świat 61, gdzie fotogratja. Kupuje 
złoto, srebro, platery, wykupuje z lombardów 
większych, dopłaca różnicę. Sprzedaje najta
niej, biżutorję złotą, srebrną. Wyprawy nowe 
i używane. Obrączki złoto od rs. 7. Platery 
z pierwszorzędnych fabryk dostarcza z odstą
pieniem rabatu. Przyjmuje obstalunki i repa
racje. 8642
fi Chodowiecki, Senatorska 22, fabryka 

albumów do fotografij. Specjalny oddział 
do reparacji i odnawiania zniszczonych albu
mów. 13;2r
n Chodowiecki. Fabryka albumów do fo- 
R.tografij, nowy adres: Senatorska 22, róg 
placu Teatralnego i Bielańskiej, obok składu 
porcelauy p. Schiffnera. 1353r

Massażystka Marja Kowalska, zatwier- 
ł?/dzona przez urząd lekarski, massuje spe
cjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przed
mieście 17, mieszkania 6. 1415r
Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła- 
Kbość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 
W 21. 15425
akuszerka. Pokoje oddzielne wspólne dla ! 
Losób sekretnych. Krucza 49, mieszk. 9. 
Udzielam porad, przyjmuję zamówienia. 16218
r kuszerka ma pokoje z wszelkiemi wygoda- i 
fjmi, dla osób spodziewających się słabości. ; 
Elektoralna Ji» 20, ni. 27. 16172

Łś aj trwalsze! Tanie! pończochy od kop. 55, 
IX skarpetki, staniki, nadrabianie. Marszałkow
ska 129, oficyna. 11812

r azowe żelazka do prasowania udoskonalo- 
unych systemów, bez porównania prakty
czniejsze od zwyczajnych; dla szwalni, pralni 
i domowego użytku. Do obejrzenia i naby
cia w sklepie zakładów gazowych. Senator
ska 8. 11333
Heronima Purzycka mająca rok jedenasty 
li wyszła w niedzielę rano, dotychczas nie wró
ciła, blondynka, oczy niebieskie, szczupła, ma
łego wzrostu, miała sukienkę kretonową w 
paski, żakietkę i chustkę brązową w kratki 
ciemno-granatowe. Aleksandrja 18. 16276
Uwiaty. Kapelusiki z kwiatów poleca po ce- 
Rnach przystępnych pracownia kwiatów, Ele- 
ktoralua 47, parter. Pawłowska. 13759
kapelusze słomkowe piorę, farbuję, przera- 
Rbiam na najnowsze fasony wiosenne; także 
elegancko ubieram. Przy pracowni szkoła 
strojow. Nowy-Świat 24. 16264
Mwit depozytowy Banku Państwa pożyczki
Itpremjowej 1-ej emisji serji 14613 zaginął. 
Proszę zwrócić za wynagrodzeniem: Lcopoldy-
na 25, m. 1. 15942
f/ apelusze ubieram, przerabiam koronkowe, 
Rtanio gustownie, fasony najświeższe. Kru
cza 46, blizko Alei Jerozolim. 16066
l/apelusze do ubierania od 30 kop. Marszał- 
Rkowska M 138, m. 1. 16079
fjfagazyn Elżbiety Banachowskiej wykoń- 
Iticza suknie szybko i elegancko podług naj
świeższych modeli, po cenach umiarkowanych. 
Nowy-Świat 59. 16116
Małżeństwo bezdzietne przyjmio dzieko na
Ijjgarnuszek. Bednarska 19, m. 22. 16231
największy zakład przewozowy Jamiolkow- 
lęskiego. Przewozi parowe maszyny, kotły, 
w ogóle wszelkie ciężary, towary i t. p., oraz 
przewozi na prowincje do gorzelni i fabryk, 
oraz platformy resorowe do przewożenia na 
letnie mieszkania. Przemysłowa 31. 15474

aj większy zakład przewozowy Jamioł- 
l^kowskiego poleca na sezon letni omnibusy, 
breki i t. p. na spacery. Przemysłowa ,V? 31. 
Telefonu NŚ85. (Filja): Nowy-ŚwiatJf»9. 15473
nagrody rs. 10. Wracając w poniedziałek 
IXd. 15-go b. m. z dworcu kolei Warsz.-Wied. 
0 7wiecz. pozostawiono w dorożce 2 palta 
dzieńnne i parasol. Łaskawy znalazca zechce 
za powyższą nagrodę odnieść te rzeczy na Dzi
ką pod 17, m. 21. 16266


